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VERIFIACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS
LICITACION PUBLICA No. TC-LPN-004 DE 2013

La Gerencia General de Transcaribe S.A. designo a la Jefe de la Oficina Asesora, ERCILIA
BARRIOS FLOREZ, y a la Asesora Juridica Externa en Contratacién, MARIA ALEJANDRA
FERREIRA HERRERA, mediante Resolucion No. 034 del 24 de febrero del 2014 como
miembros del comité que se encargard de evaluar juridicamente las ofertas presentadas
L dentro de la Llicitacion Publica Nacional No. TC-LPN-004 de 2013.

Con el propésito de cumplir con tal designacién, el comité ha elaborado el presente
documento en el cual se explica de manera detallada el alcance de la evaluacion

juridica a efectuarse y se determina la capacidad y/o habilidad de las propuestas
presentadas para participar en la licitacién.

I. OFERTAS RECIBIDAS

A. SOCIEDAD OPERADORA DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA SOTRAMAC SAS

1. VERIFICACION CONTENIDO PROFORMA 1- PROFORMA de Presenlacién de la
Propuesta

La oferta presenta a folios 00003 a 00011 documento denominado PROFORMA 1-
PROFORMA de Presentacion de la Propuesta. En este documento se puede verificar:

. El proponente diligencia la totalidad de la informacién que se solicita en cada
uno de los espacios en blanco o cuadros incluidos en la PROFORMA. CUMPLE

. Fecha de suscripcion de la Carta de Presentacion de la Propuesta: ¢ DE JUNIO DE
L 2014
i .
1
. Identificacion clara del Representante legal / apoderado [general/especial).

Nombrefs) completo(s) de la(s) persona(s) gue esta(n) firmando la Carta de Presentacién
de la Propuesta. CUMPLE. ALFONSO MENDOZA HENRIQUEZ, representante legal.

. Calidad en la que actian la persona o las personas que estan firmando la Caita
de Presentacion de la Propuesta.

{a) Cuando se trate de Propuesta presentagas por promesas de sociedad futura, en la
que sean varias las personas que firmen la Carta de Presentacion de Propuesta, debera
indicarse la calidad en que actua cada una de dichas personas. NO APLICA

{b) Si la Propuesta es presentada por una promesa de sociedad futura, la Carta de
Presentacion de Propuesta deberd ser firmada por la persona facultada o apoderada
para el efecto, de conformidad con el respectivo acuerdo donde conste la designacion
de tal persona para presentar la Propuesta en nombre de los miembros del proponente

plural. NO APLICA
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{c} Si la Propuesta se presenta por una Sociedad constituida con el Unico objete de
participar en la Licitacion, la Carta de Presentacion de Propuesta deberd ser firmada por
el representante legal (principal o suplente) de la misma. CUMPLE.

. Identificacion clara del Proponente mediante:
{a) Indicaciéon de su razdn social, cuando se frata de Sociedades constituidas con el
Unico objeto de participar en la Licitacidon; CUMPLE. SOCIEDAD OPERADORA DE
TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA SOTRAMAC SAS

b} Indicacion del nombre de las personas asociadas bajo una promesa de
constitucién de sociedad futura: o NO APLICA

{c) Indicacién de la razdn social, cuando se trata de cooperativas constituidas con el Unic
objeto de participar en la Licitacidén, NO APLICA |

. Identificacidn clara de la combinacion de propuesta gue se presenta:
‘Concesion - Propuesta PRINICIPAL - Propuesia SUBSIDIARIA
] sl NO
2 ‘ NO Sl
3 NQO Sl

EL PROPONENTE UTILIZA LA COMBINACION 10. PROPUESTA PRINCIPAL PARA LA CONCESION 1, Y
SUBSIDIARIAS PARA LA 2 Y 3.

. Datos del Proponente v de quien(_es) suscribe(n) la Propuesta son (iError! No se
encuentra el origen de la referencia.):

|:\ Opcién 1 (sociedad constituida con el Unico objeto de paricipar en la

Licitacién)

. Que el nombre del representante iegal del Proponente, direccion, teléfono,
fax y correo electrdnico son los siguientes:

Nombre: ALFONSO MENDOZA HENRIQUEZ
Direccion: El Recreo Cale 31 ANo. 80D - 37, apto 201
Teléfono: 6714214

Fox: ND

e-mail: soframacsasagmail.com

D Opcién 2 (personas asociadas bajo una Promesa de Constitucién de una

Sociedad Futura} NO APLICA

[ ] ©Opcién 3 (cooperativa constitvida con el dnico objelo_de presentos

propuesta) NO APLICA

s LR R R A
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. Indicar la parte o partes de la propuesta que constituyen informacion
confidencial. No podrd catalogarse como confidencial ninguna  informacion
concerniente a la verificacion de los requisitos HABILITANTES ni a las condiciones de
ponderacion previstas en el Pliege de Ceondiciones. NO SENALA INFORMACION
CONFIDENCIAL

. Indicar la norma o normas legales que justifican la confidencialidad. NO APLICA

. Indicar el nimero de folios de la Propuesta vy folderes. CUMPLE. 4253 FOLIOS.
DISTRIBUIDOS EN ¢ FOLDERES.

. Indicar la” direccidn en la cual el Proponente recibird comunicaciones y/o
notificaciones formales con relaciéon a la Licitacidn, CUMPLE

. Firma o firmas del o los representantes legales o apoderados que suscriben la Carta
de Presentacién de la Propuesta. CUMPLE

: l . Miembro del proponente plural o socio del proponente singular que concuire a
b - acreditar la experiencia acreditada en los términos del pliego de condiciones como
P requisito para la Aiternativa 1 o 2. CUMPLE. SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE $199 S.A.

. Sociedad MATRIZ, SUBSIDIARIA, FILIAL. NO APLICA

. Firma de los representantes legales o apoderados que suscriben la Carta de
Presentacion de la Propuesta. CUMPLE

* Nombre de los representantes legales o apoderados que suscriben la Carta de
Presentacion de ka Propuesta. CUMPLE

. ldentificacion de los representantes legales o apoderados que suscriben la Carta
de Presentacién de la Propuesta. CUMPLE. 2.079.611 de Cartagena.

. De ser aplicable, nombre del asistente financiero. CUMPLE. BANICOL S.A.S.

. De ser aplicable, identificacion del asistente financiero. CUMPLE. NIT. $00.210.554-4.
Representante legal: DIEGO ANDRES CALDERON GUEVARA. C.C. No. 80.233.289.

. Nombre de la sociedad MATRIZ, SUBSIDIARIA o FILIAL por conducto de la cual se
acredita el aval financiero o de experiencia o los dos {2). §i son sociedades diferentes se
deberd hacer la identificacion de cada una de las que avala y la condicidon en la que
avala, NO APLICA

|
k | . Firma del representante legal de la sociedad MATRIZ, SUBSIDIARIA o FILIAL por
I; ‘ conducto de la cual se acredita el aval financiero o de experiencia o los dos (2). Si son
|‘ ! saciedades diferentes se deberd hacer la identificacion de cada una de las que avala'y
‘ lar condicion en la que avala. NO APLICA

N Nombre del representante legal de la sociedad MATRIZ, SUBSIDIARIA o FILIAL por
conducto de la cual se acredita el aval financiero o de experiencia o los dos {2). Si son
sociedades diferentes se deberd hacer la identificacion de cada una de las que avala y
la condicion en lo que avala. NO APLICA '
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. Identificacidn del representante legal de la sociedad MATRIZ, SUBSIDIARIA © FILIAL
por conducto de la cual se acredita el aval financiero o de experiencia o los dos (2}. Stson
sociedades diferenies se deberd hacer la identificacién de cada una de las que avala y
la condicidn en la que avala. NO APLICA

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio. |

EN ATENCION A QUE EL PROPONENTE MANIFIESTA DE MANERA INEQUIVOCA QUE
PRESENTA PROPUESTA PRINCIPAL PARA LA CONCESION No. 1, A CONTINUACION
SE PROCEDE A VERIFICAR LA CAPACIDAD DE LA PROPUESTA CON RESPECTO A
LAS EXIGENCIAS CONTENIDAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES PARA ESTA

CONCESION: 4,

2. VERIFICACION DE LA APTITUD LEGAL DEL PROPONENTE

B proponente es la SOCIEDAD OPERADORA DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA
SOTRAMAC 3AS, presenta la oferta como sociedad constituida con el Unico objeto de
participar (proponente singular) en esta Licitacidon, de acuerdo a lo plasmado en la
PROCFORMA 1 de Presentacidn de la Propuesta.

MATRICULA: 09-260072-12

NIT 200298305-5

De la sociedad se verifican o siguiente, de acuerdo a lo establecido en el pliego de
condiciones: i

- Lasociedad de estar constituidas bajo cualquier figura societarnia prevista en la ley
con capital privado; CUMPLE. La forma societaria en que se presenta el oferente es
de SOCIEDAD ANOMINA SIMPLIFICADA. (folio 000040)

- Debe ser constituida con anterioridad a la fecha de cierre de la licitacion pudblica.
CUMPLE. ACTA DE CONSTITUCION de fecha 14 de marzo de 2009. (folios 00020 a
00036, Tomo 1), inscrito en la cdmara de comercio de Cartagena el 9 de junio de
2009 bajo el nimero 62.130 del Libro IX del Registro Metcantil.

- Debe tener domicilio en Colombia, CUMPLE. El domicilioc es la civdad de
Cartagena, de acuerdo con € cettificado de la camara de comercio.

- Debe entenderse que el objeto Unico comesponde o "Operar la(s) concesion{es).
cuyo objeto serd la operacidn del Sistema de Transporte Masivo de la ciudad de
Cartagena, Transcaribe, por su cuenta y riesgo, y bajo la supervision, control &
implementacion de TRANSCARIBE S.A., en los términocs, bajo las condiciones y con
las limitaciones previstas en el presente pliego de condiciones, sus adendas, en el
Contrato de Concesion v en todos los demds documentos que forman parte del
procesc v del confrato”. CUMPLE. Acta No. 0033 - 14 del 31 de marze de 2014
Asamblea ordinaria de accionistas, visible a folios 00043 al 00044, especificamente

L R iy g T U
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el ARTICULO 3° OBIJETO, visible a folio 00044; esta acla se ehcuenlra inscrita en la
matiicula comespondiente del registro mercanfil de la cdmara de comercio (folio
04209 reverso).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
2.1. ACREDITACION DE LA APTITUD LEGAL

2.1.1. SOCIEDADES CONSTITUIDAS CON EL UNICO OBJETO DE PARTICIPAR EN LA PRESENTE
UCITACION PUBLICA

Visible a folics 000040 a 000042 el proponente presenta un (1) certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio, de fecha 8 de mayo de
2014,

En atencién a que el pliego de condicicnes exige en el numeral 4.1.1.2.1. SOCIEDADES
CONSTITUIDAS CON EL UNICO OBJETO DE PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA,
que la existencia y capacidad de las sociedades constituidas con el Unico objeto de
participar en la presente licitacion piblica gque actien como proponentes. se acreditara
mediante la presentacion de vn (1) cerfificado de existencia y representacion legal
expedido por la Camarg de Comercio,con no mas de freinta (30) dias calendario de
expedicion a la fecha de presentacion de la propuesta, el dia 10 de julio de 2014,
mediante correo electionico, y de acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas,
se solicito al proponente aclarar remitiendo a la entidad un cerfificado expedido por la
Cdamara de Comercio dentro del plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julic del aio que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuentran los certificados de
existencia y representacion legal originales, tanto de SOTRAMAS $.A.S. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicién, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados y
foliados en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
establecidos para la preseniacion de las ofertas, los cuales remplazaron a los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas a TRANSCARIBE S.A."

De acuerdo a esta respuesta, se procede a continuacién a revisar los folios citados.

Visible a folios 04209 a 04211 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un {1)
cetfificado de existencia y representacion tegal expedido por la Camara de Comercio
de Cartagena, de techa 13 de junio de 2014. Se verifica del certificado presentado lo
siguiente respecto de lo sociedad de objeto Onico:

1 Acreditar un término minimo remanente de duracién o vigencia igual al plazo del
contrato y tres (3) afos mas, contados a partir de la fecha de cierre de la presente
Licitacion. CUMPLE. DURACION: INDEFINIDA (folio 04209 revesso).

2. Que fue constituida con el Unico objeto de participar en la presente Licitacion Publica,
convocada por TRANSCARIBE S.A. y que su objeto social principal le da la capacidad
para presentar la propuesta, para suscribir el Contrato de Concesion, y en general, realizar
todos los demds actos necesarios en caso de resultar adjudicatario del presente proceso
licitatorio. CUMPLE. (folio 04209 reverso). Acta No. 0033 - 14 del 31 de marzo de 2014.
Asamblea ordinaria de accionistas, visible a folios 00043 al 00045, especificamente el

W
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ARTICULO 3° OBJETO, visible a folio 00044; esta acta se encuentra inscrita en la matricula
correspondiente del registro mercantil de la cdmara de comercio (folio 04209 reverso).

3. La suficiente capacidad de su representante legal para actuar en su nombre vy
representacion, es decir, para presentar la propuesta, para suscribir el Contrato de
Conceston, y en generadl, para actuar en su nombre y representacion en caso de resultar
adjudicatario del presente proceso licitatorio, asi como para representar judicial o
extrajudicialmente a la sociedad que representa. CUMPLE. (folio 04210 reverso).

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, deberdn presentarse de
manera adicional a la certiticacion presentada, copia autenticada por el funcionario
competente de la sociedad, del acta en la que conste la decision del drgano social
correspondiente que le otorgue la capacidad necesaria a su representante legal para
actuar en su nombre en los términos sefialados en el presente numeral. Acta No. 0033 - 14
del 31 de marzo de 2014. Asamblea ordinaria de accionistas, visible a folios 00043 al
00044, especificamente el ARTICULO 39 FACULTADES DEL GERENTE, visible a folio 00045.
Extracto Acta No. 0033 - 14 Autorizacion de la Asamblea General al Representante Legal,
visible a folio 00048; esta acta se encuentra inscrita en la matricula correspondiente del
registro mercantil de la cdmara de comercio (folio 04209 reverso).

5. Que los estatutos sociales de la sociedad, incluyen textualmente la manifestacion que
se relacionan a continuacion:

“La responsabilidad de los socios de la presente sociedad y sus efectos se regirdn por las
disposiciones previstas en ia Ley 80 de 1993 modificada por la Ley 1150 de 2007 o en I ley
gue la reemplace o susfituya, para los Consorcios. En consecuencia, los socios
constituyentes, © aquellos que los sustifuyan en todo o en parte medianie la cesién o
fransferencia de su participacion, responderdn solidariamente por todas v cada una de
las obligaciones y sanciones derivadas de la propuesta y del confrato, de manera que las
actuaciones, hechos y omisiones que se presenten en desarrollo de la propuesta y del
confrato, afectardn a todos los miembros que la conforman.”

Revisada la propuesta no se encuentra documento algunc donde se demuestre la
existencia de esta exigencia en los estatutos sociales. En atencidn a que de acuerdo o las
reglas de subsanabilidad el documento puede presentarse, se le remite comeo
electronico el dia 10 de julio de 2014, al cual el oferte le da respuesta via electrénica el 14
de julic de 2014 a las 10:00 a.m., y fisicamente en las instalaciones de Transcaribe el mismio
dia, mediante escritc AM/237/14, Radicado Intemo 000730, donde manifiesta que:
“Remitimos copia dei Extracto del acta No. 021 del 26 de enero de 2013 (sic) de Soframac,
en la que se incluyd o previsto en el numeral 4.1.1.2.1. de los pilegos de condiciones, esia
se encuenfra debidamente inscrifa en la Cdmara de Comercio de Cartagena, lo que se
acredita con el comespondiente certfificado de existencia y representacion legal”.

De acuerdo a esta respuesta, se procede a contfinuacidn a revisar los documentos
citados en la respuesta.

El proponente dllega Extracio del Acta No. 0021 - 12 de la Asamblea General Ordinaria de
Accionistas de la Sociedad, de fecha 26 de enero de 2012, donde consta tal exigencia,
especificamente en el ARTICULO 8° ACCIONES: ... PARAGRAFO SEGUNDO; esta acta se
encuentra inscrita en la matricula correspondiente del registro mercantil de la camara de
comercio (folio 0420%).

el
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6. Adicionalmente, en caso que el proponente cuente con empresas prestadoras del
servicio de transporte publico colectivo come socias, 1os estatutos sociales de la sociedad
deben incluir textualmente la manifestacion gue se relaciona a continuacion:

“Las empresas prestadoras de transporte publico colectivo que suscriben el presente
contrato de sociedad se comprometen a suscribir I solicitud de desvinculacion de todos
los vehiculos que tenga la empresa como vinculados. El documento suscrifo por el
gerente de la empresa serd debicdamente qutenticado™. CUMPLE. Visible a folio 04210.

- Si el proponente cuenta con empresas cooperativas o asociaciones de
propietarios como socias del proponente, los estatutos sociales de la sociedad que
se constituye para presentar oferta debe incluir textualmente la manifestacion que
se relaciono a continvacién:

“Las emprasas cooperativas o asociaciones de propietarios que suscriben el presente
contrato de sociedad se comprometen a suscribir i solicitud de desvinculacién de todos
los vehiculos que tenga la empresa como vinculados. El documento suscrito por el
gerente de la empresa serd debidamente autenticado”. CUMPLE. Visible a folio 04210.

7. Por lo menos uno de los socios del proponente singular deber@ ser una persona juridica
cuvo objeto social contemple de manera expresa la prestacion del servicio de transporte
poUblico de pasajeros, v se encuentre actualmente habiliiado por la autoridad de
transporte conespondiente del pais de origen, fijando un porcentaje de participacion
minimo del treinta por ciento {30%) dentro del proponente. Este deberd acreditar la
experiencia minima exigida en funcion de los alternativas para la presentacion de la
oferta que se desarrolla en este pliego de condiciones. CUMPLE. El proponente cumple
con este criterio con el infegrante 5199 S.A.

Por lo anterior. el proponente CUMPLE con este criterio.

3. VERIFICACION REQUISITOS QUE DEBEN CUMPLIR LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR

Bl proponente debe acreditar que cada uno de los socios, {persona natural o juridica) de
ia sociedad de objeto Unico cumpla con los requisitos relacionados con la existencia,
representacién y capacidad juridica. Estos requisitos deberdn acreditarse conforme se
indica en el Numeral 4.1.1.2.4 del presente Pliego de Condiciones.

De los documentos allegados con la propuesta se verifica lo siguiente:

3.1. COPERATIVA DE TRANSPORTADORES URBANOS DE CARTAGENA LTDA, COOTRANSURB
NIT. 890480635-4
REPRESENTANTE LEGAL: WILMER JORGE MOSQUERA CABARCAS. C.C. 73.098.593

OBJETO SOCIAL: 1. PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE.

Visible a folios 00093 a 00095 el proponente presenta un (1) certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de
mayo de 2014.
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En atencidén a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: |.
Acreditar su existencia y representacion legal, mediante ia presentacion del certificado
de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su
domicilio social. con no mas de treintg (301 dias calendario de expedicion g la fecha de
presentacion de la propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electronico, y
de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, se sslicito al proponente aclarar
remitiendo a la entidad un certificado expedido por la Camara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del afo que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folic 4209 a 4253 se encuentran los certificados de
existencia y representacién legal originales. tantoc de SOTRAMAS S.AS. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicidn, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados y
foliados en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentrc de ics terminos
establecidos para la presentacidn de las ofertas, los cuales remplazaron a los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas o TRANSCARIBE S.A."

De acverdo a esta respuestq, se procede a continuacion a revisar los folios citados.

Visible a folios 04221 a 04223 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un {1)
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio
de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014. De los documentos allegados con o
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion del certificado
de existencia y representacion legal expedido por lo Cdamara de Comercio de su
domicilic social, con no mds de treinta (30 dias calendario de expedicion a lo fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04221 a 04223 incluido el reverso, Tomo IX.

2. Acreditar un término minimo remanente de duracion igual of piaze del confrato v ires
(3) afos mds, contados a partir de la fecha de cierre de la presente Licitacion. CUMPLE.
DURACION INDEFINIDA, folios 04221 reverso.

3. Acreditar la suficiencia de ia capacidad del representante legal para ia presentacion
de la propuesta y para ia suscripcion del Contrato de Concesion. CUMPLE. Las facultades
del representante legal que constan en el cetificado de existencia y representacién legal
dispone en el numeral §) celebrar contralos convenios y negocios, dentro de los
pardmetros establecidos por el consejo de adminisiracion. Folio 4222.

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se debera presentar
adicionaimente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste la decision del organo social correspondiente que qutorice I
presenfacion de la propuesta, la suscripcion del Contrato, v o actuacion del
representante en los demds actos requeridos para la contratacion en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta extracto del Acta No. 001-2014 de techa 30 de marzo
de 2014 de la asamblea general ordinaria de asociados de la cooperativa, donde
avtorizan al representante legal para paricipar en la licitacién poblica TC-LPN-004-2013
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convocada por TRANSCARIBE, patticipacion que se hard mediante la vinculacidn al
proponente SOTRAMAC S5.A.S. (folio 00098).

Por 1o anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.2. AMIGOS DEL TRANSPORTE S.A., AMITRANS S.A.

NIT. 200093807-1

REPRESSENTANTE LEGAL: REYNALDO MARRUGO LOPEZ. C.C. 5.558.100

OBJETO SOCIAL: 1) PARTICIPAR COMO OFERENTES EN LICITACIONES PUBLICAS, PRIVADAS O
CONCURSOS DE MERITO, PRESENTANDO OFERTAS COMO EMPRESAS, OPERADORES DE
TRANSPORTE PUBLICO EN LA MODALIDAD DE COLECTIVO, MULTIMODAL, MASIVO Y/O
ALIMENTADOR DE SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO. 7) LA PRESTACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE TRANSPORTE AUTOMOTOR, DE PASAJEROS EN LAS MODALIDADES DE

'COLECTIVO. INDIVIDUAL, ESPECIAL Y TURISTICO. 8) PARTICIPAR COMO SOCIA O

ACCIONISTA DE CUALQUIER SOCIEDAD COMERCIAL O PERSONA JURIDICA APORTANDO A
ELLA SERVICIOS, DINERO U OTROS BIENES EN ESPECIE.

Visible a folios 00126 a 00130 el proponente presenta un (1) certificado de existencia y
representacion legat expedido por lo Camara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de
mayo de 2014,

En atencidn a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1.
Acreditar su existencia y representacion legal, mediante lo presentacion del certificado
de existencia y representaciéon legal expedide por lo Cdmara de Comercio de su
domicilio social, con no mds de freinta {30] dias calendario de expedicién g lg fecha de
presentacion de la propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electiénico, y
de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar
remifiendo a la entidad vn certificado expedido por la Camara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendc la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del afio que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folioc 4209 a 4253 se encuentran los certificados de
existencia y representacion legal originales, tanto de SOTRAMAS §5.A.S. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicion, 13 de junio de 2014, los cucles fueron legajados y
foliados en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de ios términos
establecidos para la presentacién de las ofertas, los cuales rempiazaron a los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas a TRANSCARIBE S.A.”

De acuerdo a esta respuesta, se procede a confinuacion a revisar los folios citados.

Visible a folios 04216 a 04220 incluido el reverso, Tomo 1X, el proponente presenta un (1)
certificado de existencia v representacion legal expedido por la Camara de Comercio
de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014, De los documentos allegados con ia
propuesta se verifica:

I. Acreditar su existencia v representacion legal, mediante la presentacion del certificado
de existencia y representacidn legal expedido por ko Cdmara de Comercio de su
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domicilic social, con no mds de treinta (30} dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacion de ka propuesta. CUMPLE. Folios 04216 a 04220 incluido el reverso, Tomo IX.

2. Acreditar un término minimo remanente de duracion igual al plazo del contrato v tres
(3) afios mds. contados a partir de la fecha de cierre de i presente Licitacion. CUMPLE.
DURACION HASTA EL 5 DE JULIO DEL 2054. Folio 04216 reverso.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta v para la suscripcion del Confrato de Concesién. TIENE LIMITACION. Folio
4218 reverso.

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalimente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad def
acta en la que conste la decisién del érgano social correspondiente que autorice o
presentacién de la propuesta, la suscripcion del Contrato, y la actuacion del
representante en los demds actos requeridos para la contfratacién en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta exiracto del Acta No. 011-2014 de techa 28 de marzo
de 2014 de la asamblea general ordinaria de accionistas de la sociedad, donde autorizan
al representante legal para participar en la licitacién pidblica TC-LPN-004-2013 convocada
por Transcaribe, participacidn que se hard mediante la vinculacion al proponente
SOTRAMAC $.A.S. (folio 60132).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con esie criterio.

3.3. COOPERATIVA INTEGRAL DE TRANSPORTE DE CARTAGENA, COOINTRACAR.

NIT. 800068455-2

REPRESENTANTE LEGAL: OSCAR NOGUERA PINA, C.C. 73.098.192

OBJETQ SOCIAL: EJERCER LA ACTIVIDAD DE TRANSPORTADORES: 11} ASOCIARSE CON
OTRAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE
TRASNPORTE MASIVO EN SUS DISTINTAS MODALIDADES, LLAMESE MODAL, MULTIMODAL.
ACUATICO, ESPECIAL A ESTUDIANTES Y ASALARIADOS, TURISMO, COLECTIVO DE PASAJEROS
POR CARRETERA, CARGA Y TAXIS.

Visible a folios 00164 a 00167 el proponente presenta un {1} certificade de existencia vy
representacion legal expedido por la Cadmara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de
mayo de 2014.

En atencion a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especfficamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1.
Acreditar su existencia v representacion legal, mediante ia presentacion del certfificado
de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de su
domicilio social, con no mdas de treinta {30) dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacion de la propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante comeo electronico, y
de acuerdo a las reglas de subsanabiliciad de ias ofertas, se solicito al proponente aclarar
remitiendo a la enfidad un certificado expedido por la Cdmara de Comercio dentro del
plazo exigide en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del ainc que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuentran fos certificados de
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existencia y representacion legal originales, tanto de SOTRAMAS S.A.S. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicidn, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados y
foliados en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
establecidos para la presentacion de las ofertas, los cuales remplazaron a los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas @ TRANSCARIBE 5.A."

De acuerdo a esta respuesta, se procede a continuacion a revisor los folios citados.

Visible a folics 04212 a 04215 incluidc el reverso, Tomo 1X, el proponente presenta un {1)
certfificado de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio
de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014, De los documentos dllegados con la
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia vy representacion legal, mediante la presentacién del certificado
de existencia y representacién legal expedido por la Cédmara de Comercio de su
domicilio social con no mas de freinta (30} dias calendario de expedicion a la fecha de
prasentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04212 a 04215 inclvido el reverso, Tomo IX,

2. Acreditar un término minimo remanente de duracién igual al plazo del confrato y tres
(3) afics mds, contados a partir de la fecha de clierre de la presente Licitacion. CUMPLE.
DURACION INDEFINIDA. Folic 04212 reverso.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacidn
de lo propuesta y para la suscripcidn del Contrato de Concesién. TIENE LIMITACION. Folio
04214,

4. Cuando e represenfante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicioncimente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste ka decision del drgano social corespondiente que autorice la
presenfacion de la propuesta, la suscripcidon del Confrato, y la actuacion del
representante en los demds actos requeridos para la confratacién en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta extracto del Acta No. 34 de fecha 29 de marzo de
2014 de la asamblea general ordinaria de asociados de la cooperadtiva, donde avtorizan
al representante legal para pardicipar en la licitacién pidblica TC-LPN-004-2013 convocada
por Transcaribe, participacidn que se hard mediante la vinculacién ol proponente
SOTRAMAC 5.AS. (folio 00171).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.4 COLMAGCART S.A,

NIT. 200091477-1

REPRESENTANTE LEGAL: WILMER JORGE MOSQUERA CABARCAS. C.C. 73.098.593

OBJETO SOCIAL: 10. LA PRESTACION DE SERVIC!OS PUBLICOS DE TRASNPORTE TERRESTRE
AUTOMOTOR PASAJEROS EN LA MODALIDAD DE COLECTIVOS, INDIVIDUAL, ESPECIAL Y
TURISTICO: 11. PARTICIPAR COMO SOCIA O ACCIONISTA DE CUALQUIER SOCIEDAD
COMERCIAL O PERSONA JURIDICA APORTANDO A ELLA SERVICIOS, DINERO U OTRGS

BIENES EN ESPECIE.
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Visible a folios 00214 a 00217 el proponente presenta un (1) cerfificado de existencia vy
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de
mayo de 2014.

En alencion a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1.
Acreditar su existencia y representacion legail, mediante la presentacion del certificado
de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su
domicilio social, cen no mds de treinta (30} dias calendario de expedicion g ia fecha de
presentacion de la propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electronico, y
de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar
remitiendo a la entidad un certificado expedido por la Camara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condicicnes.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julic del afno que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuentfran los certificados de
existencia y representacién legal originales, tanto de SOTRAMAS 5.A.S. como de fodas sus
accionistas con fecha de expedicién, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados y
foliados en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo denfro de los terminos
establecidos parg la presentacion de las ofertas, los cuales remplazaron a los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentacias a TRANSCARIBE S.A7

De acuerdo o esta respuestq, se procede a continuacion & revisar los folios citados.

Visible a folios 04224 ¢ 04227 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1)
certificado de existencia v reprasentacion legal expedido por la Cdmara de Comercio
de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014. De los documentos allegados con la
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion del certificado
de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de su
domicilio social, con no mas de treinta (30} dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacion de lo propuesta. CUMPLE. Folios 04224 a 04227 incluido el reverso, Tomo X

2. Acreditar un término minimo remanente de duracion igual ai plazo del contrato v tres
(3) afios mas, contados @ partir de la fecha de cierre de la presente Licitacién. CUMPLE.
DURACION HASTA JUNIO 13 DE 2056. Folio 04224,

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcion del Contrato de Concesidn, TIENE LIMITACION. Folio
04225 reverso.

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias. se deberd presentor
adicionaimente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste kg decision del érgano social correspondiente que autorice la
presentacion de la propuesta, la suscripcion del Contrato, vy la actuacicn del
representante en los demds actos requeridos para la confratacién en caso de resultor
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta exiracto del Acta No. 001-2014 de fecha 30 de marzo
de 2014 de la asamblea general ordinaria de accionistas de la sociedad, donde autorizan
al represeniante legal para participar en la licitacion piblica TC-LPN-004-2013 convocada
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por Transcaribe, parlicipacién que se hard mediante la vinculacién al proponente
SOTRAMAC S.A.S. (folic 00219).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.5.FLOTA DE LUJO §.A.

NIT. 820401439-1

REPRESENTANTE LEGAL: EVER SALCEDO RIOS. C.C. 73.077.520

OBJETO SOCIAL: ) EXPLOTACION DEL RAMO E INDUSTRIA DEL TRANSPORTE PUBLICO
TERRESTRE AUTOMOTOR EN TODAS SUS MANIFESTACIONES {CARGA, PASAJEROS, MIXTO}; 2)
PARTICIPACION COMO SOCIA O ACCIONISTA EN EMPRESAS DE TRANSPORTE MASIVO
TERRESTRE DE PASAJEROS, O EN CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES QUE SE
CONFORMEN CON ESTA FINALIDAD, PUDIENDO PARTICIPAR EN LICITACIONES PUBLICAS O
PRIVADAS O CONCURSO DE MERITOS.

Visible a folios 00245 a 00248 el proponente presenta un (1) certificado de existencia y
representacidn legal expedido por lo Camara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de
Mmayo de 2014,

En atencidn a que el pliego de condiciones en el numeral 4,1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1.
Acreditar su existencia v representacion legal, mediante la presenfacion del certificado
de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de su
domicilio social, con no mds de treinta {30) dias calendario de expedicién a la fecha de
presentacion de ia propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electrénico, y
de acverdo alas reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar
remitiendo a la entidad un certificado expedido por la Camara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del afic que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuentran los certificados de
existencia y representacion legal originales, tanto de SOTRAMAS S.A.S. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicién, 13 de junio de 2014, los cuales fueron iegajados y
foliacdlos en el Tomo iX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
establecidos para la presentacion de las oferfas, los cuales remplazaron a los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas a TRANSCARIBE S.A."

De acuerdo a esta respuesta, se procede a continuacién a revisar los folios citados.

Visible a folios 04228 a 04231 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1)
cerlificado de existencia y representacion legal expedide por la Comara de Comercio
de Carlagena, de fecha 13 de junio de 2014. De los documentos allegados con la
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia v representacion legal, mediante la presentacion del certificado
de existencia y representacidn legal expedido por lka Camara de Comercio de su
domicilio social con no mds de treinta (30) dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE, folios 04228 a 04231 inclvido el reverso, Tomo IX.
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2. Acreditar un término minimo remanente de duracion igual ai plazo del contrato y tres
(3) afios mds, contados a partir de la fecha de cierre de la presente Licifacion. CUMPLE.
DURACION HASTA JUNIO 30 DE 2050. Folio 04228 reverso.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcidn del Contrato de Concesidn. TIENE LIMITACION. Folio

04230.

4. Cuandc el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste la decision del drgano social correspondiente que autorice la
presentacion de la propuesta, la suscripcion del Contrato, vy la actuacion  del
representante en los demds actos requeridos para la confratacion en case de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta Acla de fecha 23 de abril de 2014 de la junta
directiva, donde autorizan al representante legal para que la sociedad se vincule a la
propuesta que presentara la sociedad SOTRAMAC S.A.S. para la licitacién piblica TC-LPN-
004-2013 convocada por Transcaribe. {(folio 00250).

Por lo anterior, €l proponente CUMPLE con este criterio.

3.6.CAYALS.AS.
NIT. 9003129237
REPRESENTANTE LEGAL: CAMILO ALBERTO BADILLO MELGAREJO C.C. 79.230.897

- Visible a folio a 00265 del Tomo | se verifica en el cerdificado de existencia y
representacion legal del integrante CAYAL S.AS. que el numero de la cedula del
representante legal no coincide con el numero que aparece en la copia del
documento de identificacion visibie a folio 00269. Por lo anterior, el dia 10 de julio
de 2014, medionte comeo electrdnico, v de acuerdo a las reglas de
subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar remitiende a la
entidad un certificado expedido por la Camara de Comercio comregido.

Atendiendo la sclicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del afo que discuire,
el proponente presenta certificado de existencia y representacion legal de la Camara de
Comercio de Cartagena, de fecha 11 de julio de 2014, donde aparece que el senor
CAMILO ALBERTCO BADILLO MELGAREJO se identifica con la C.C. 79.230.987, la cual
coincide con la del documento de identificacion aportado.

QBJETO SOCIAL: @) LA PARTICIPACION COMO SOCIA G ACCIONISTA EN SOCIEDADES
ANONIMAS, POR ACCIONES SIMPLIFICADAS, UMITADAS O DE CUALQUIER OITRA
NATURALEZIA PERMITIDA POR LA LEY COMERCIAL: b) PARTICIPACION EN LICITACIONES
PUBLICAS O PRIVADAS DE SISTEMAS DE TRANSPORTE EN SUS DIFERENTES MODALIDADES, SEA
MASIVO O COLECTIVO, PUDIENDO FORMAR PARTE COMO ACCIONISTAS O SOCIA DE
OTRAS SOCIEDADES DE CUALQUIER CLASE.

Visible a folios 00264 a 002646 el proponente presenta un {1} certificado de existencia vy
representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de
mayo de 2014,
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En atencién a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: I.
Acreditar su existencia y representacion legal, mediante lo presentacién dei cerfificado
de existencia vy representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su
domicilic social, con no mas de freinta {30) dias calendario_de expedicidon g g fechg de
presentacién de la propuesta. el dia 10 de julic de 2014, mediante correo electrénico, vy
de acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar
remitiendo a la entidad un certificado expedido por la Cdmara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de’julic del ano que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuentran los certificados de
existencia y representacion legal originales, tanto de SOTRAMAS S.AS. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicidn, 13 de junic de 2014, los cuales fueron legajados v
foliados en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo denfro de los términos
establecidos para la presentacién de las ofertas, los cuales remplazaron o los certificados
cue se venciercn por efectos de las acciones de tutela presentadas a TRANSCARIBE S.A.”

De dcuerdo a esta respuestq, se procede a continuacidn a revisar los folios citados.

Visible a folios 04232 a 04234 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1)
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comeicio
cde Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014, De los documentos allegados con la
propuesta se verificq:

1. Acreditar su existencia y representacién legal, mediante ia presentacion del certificado
de existencia y representacién legal expedido por la Cdmara de Comercico de su
domicilio social, con no mds de freinta [30) dias calendario de expedicién a la fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04232 a 04234 incluido el reverso, Tomo IX,

2. Acreditar un término minimo remanente de duracidn igual af plazo del confrato y fres
(3) anos mas, contados a partir de la fecha de cierre de ia presente Licitacion. CUMPLE.
DURACION HASTA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2039. Folio 04232

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién
de la propuesta y para la suscripcién del Contrato de Concesion. CUMPLE NO TIENE
LIMITACIONES. Folio 04233 y reverso.

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente copia autentficada por el funcionaric competente de la Sociedad del
acta en la que conste la decision del érgano social correspondiente que autorice la
presentacién de la propuesta, la suscripcidn del Contrato, y la actuacion del
representante en los demds actos requeridos para i confratacién en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta Acta de fecha 24 de abril de 2014 de la asamblea
general extraordinaria de accionistas, donde autorizan al representante legal para que la
sociedad se vincule a la propuesta que presentara la sociedad SOTRAMAC S.A.S. para la
licitacién poblica TC-LPN-004-2013 convocada por Transcasibe. (folio 00267).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio. (@/
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3.7.TRANSPORTES PEMAPE $S.A. |
NIT. 820404615-3 |
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO MANUEL PEREIRA RAMOS C.C. 9.047.261 ‘f
OBJETO SOCIAL: EXPLOTACION DE LA INDUSTRIA DEL TRANSPORTE TERRESTRE EN TODAS SUS F a1
MODALIDADES. CELEBRAR TODO ACTO © CONTRATO QUE SE RELACIONE CON EL OBJETO i;
SOCIAL O FACILITE SU REALZACION., ﬁ i

Visible o folios 00301 a 00303 el proponente presenta un (1) certiticado de existencia y
representacion legal expedidc por la Cadmara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de ‘
mayo de 2014.

tn atencién a que el pliege de condiciones en el numeral 4,1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamenie el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1.
Acreditar su existencia y reprasentacién legai, mediante la presentacion del certificado
de existencia v representacion leqgal expedido por la Cdmara de Comercio de su
domicilio social, con no mds de treinta (30] dias calendario de expedicion a lg fecha de
presentacion de la propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante comred electronico. v
de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas. se solicito af proponente aclarar
remitiendo a la enfidad un certificado expedido por la Cdmara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condiciones. |

Atendiendce la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del ario que discurre,
al proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuenfran ios certificados de
existencia y representacion legal originales, fanto de SOTRAMAS S.A.S. como de fodos sus
accionistas con fecha de expedicion, 13 de junic de 2014, los cuales fueron legajactas v
folflados en el Tomao IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
establecidos para la presentacion de Ias ofertas, los cuales rempiazaron a los certificados
que se venciercon por efectos de las acciones de tutela presentadas o TRANSCARIBE S A |

De acverdo a esta respuesta, se precede a continuacidn a revisar los folios citados.

Visible a folios 04235 a 04237 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1)
certificado de existencia y representacién legal expedido por ka Camara de Comeicio
de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014. De los documentos allegados con la
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia y representacion legal, mediante o presentacion del certificado
de existencia y representacion legal expedido por la Cémara de Comercio de su
domicilio social, con no mas de treinta (30) dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacion de I propuestia. . CUMPLE. folios 04235 a 04237 incluido el reverso, Tomo IX.

2. Acreditar un término minimo remanente de duracidn igual af plazo del confraio v fres

(3} afos mas, contados a partir de la fecha de crerre de la presente Licifacidén, CUMPLE.
DURACION HASTA 30 DE DICIEMBRE DE 2080. Folio 04235.

de la propuesta y para la suscripcion del Confrato de Concesidn. TIENE LIMITACIONES. | E
Folio 04236. ! iy §;3

| g
3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para 1 presentacion }
v
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4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste la decisién del érgano social correspondiente gque autorice ia
presentacion de la propuesta, la suscripcion del Confrato, vy la actuacién del
representante en los demds actos requeridos para la contratacidén en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta extracto de Acla # 20-2014 de fecha 27 de marzo de
2014 de la asamblea general ordinaria, donde autorizan al representantie legal para
paricipar en la licitacién poblica TC-LPN-004-2013 convocada por Transcoribe,
paricipacién que se hard mediante la vinculacién al proponente SOTRAMAC S.A.S. (folio
00305).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.8.SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE SISTEMAS INTEGRADOS DE TRANSPORTE S.A.5. SASIT
S.A.S.

NIT. 20048008%-8

REPRESENTANTE LEGAL: HERNAN ROA TORRIJOS C.C. 9.083.420

OBJETO SOCIAL: REALIZAR CUALQUIER ACTIVIDAD COMERCIAL O CIVIL LICITA. EN
DESARROLLO DEL MISMO PODRA LA SOCIEDAD EJECUTAR TODOS LOS ACTOS O
CONTRATOS QUE FUEREN CONVENIENTES Y NECESARIOS PARA EL CABAL CUMPLIMIENTO DE
SU OBJETO.

Visible a folios 00324 ¢ 00326 el proponente presenta un (1) cerfificado de existencia y
representacidn legal expedido por la Cdmara de Comercio de Cartagena, de fecha 2 de
mayo de 2014,

En atencidn a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1.
Acreditar su existencia y representacion legal, mediante ia presentacién del certificado
de existencia y represerracion legal expedido por lo Cdmara de Comercio de su
domicilio social, con no mds de treinta {301 digs calendario de expedicion a lg fecha de
presentacion de Ig propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electionico, y
de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar
remitiendo a la entidad un certificado expedido por la Cdmara de Comercio dentro del
plazo exigido en &l pliego de condiciones.

atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del aio que discuire,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuentran los certificados de
existencia y representacion legal originales, tanto de SOTRAMAS S.A.S. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicion, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados vy
foliados en e Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
establecidos para la presentacién de ias ofertas, los cuales remplazaron o los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas a TRANSCARIBE S.A."

De acuerdo a esta respuesta, se procede a continuacion a revisar los folios citados.

Visible a folios 04238 a 04240 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (_I)
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio

Trar
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de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014. De los documentos allegados con la
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacicn del certificadao
de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su
domicilio social, con no mas de freinta (30} dias colendaric de expedicién a la fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04238 a 04240 inclvido el reverso, Tomeo IX.

2. Acreditar un término minimo remanente de duracion igual of plazo del contrato v tres
(3] afios mas, contados a partir de la fecha de cierre de la presente Licitacidon. CUMPLE.
DURACION HASTA ¢ DE JULIO DE 2041. Folio 04238.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para o presentacian
de la propuesta y para la suscripcion del Contrato de Concesion. TIENE LIMITACIONES.
Folio 04239.

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatuiarias, se deberd presentor
adicionalmente copia auvtenticada por el funcionario competente de ia Sociedad del
acta en la gue conste la decision del érgano social correspondiente que autorice la
presentacion de o propuesta, la suscripcion del Confrato, y la actuacion del
representante en los demds actos requeridos para la contratacion en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta extracto de Acta # 003-14 de fecha 31 de marzo de
2014 de la asamblea general ordinaria de la sociedad, donde avuterizan al representante
legal para participar en la licitacién piblica TC-LPN-004-2013 convocada por Transcaribe,
patticipacién que se hard mediante la vinculacién al proponente SOTRAMAC S.A.S. (folio
00328 a 00329).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criternio.

3.9.INSERCAR S.A.

NIT. 830515387-7

REPRESENTANTE LEGAL: MANUEL COWANS ORTIZ C.C. 9.083.75%

OBJETO SOCIAL: 10. PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DEL TRANSPORTE TERRESTRE
AUTOMOTOR PASAJEROS EN LA MODALIDAD DE COLECTIVO, INDIVIDUAL, ESPECIAL Y
TURISTICO; 11. PARTICIPAR COMO SOCIA O ACCIONISTA DE CUALQUIER SOCIEDAD
COMERCIAL O PERSONA JURIDICA APORTANDO A ELLA SERVICIOS, DINERC U QOTROS
BIENES EN ESPECIE.

Visible a folios 00351 a 0354 el proponente presenta un (1) certificado de existencia vy
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de Cartagena, de techa 2 de
mayo de 2014.

En atencion a que el pliego de condiciones en &l numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: I.
Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacién del certificado
de existencia y representacion legal expedido por la Cédmara de Comercio de su
domicilio social, con no mds de treinta (30) dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacién de ig propuestd. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electrdnico, y
de acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar
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remitiendo a la entidad un certificado expedido por la Cdmara de Comercio dentro del
plazo exigide en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrifo AM/237/14 del 14 de julio del afo que discuire,
el proponente manifiesta que: “A folic 4209 o 4253 se encuentran los certificados de
axistencia y representacién legal originales, tanto de SOTRAMAS S.A.S. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicién, 13 de junio de 2014, los cuales fueron fegajados y
folicdos en el Tomo X de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
astablecidos para lo presentacién de las ofertas, los cuales remplazaron a los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas @ TRANSCARIBE S.A."

De acverdo a esta respueasta, se procede a continuacidn a revisar los folios citados.

Visible a folios 04241 a 04244 incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1)
cedtificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio
de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014. De los documentos dllegados con la
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia y representacién legal, mediante la presentacién del certificado
de existencia y representacion legal expedide por la Cdmara de Comercio de su
domiciio social con no mds de freinta (30 dias calendario de expedicidon ¢ io fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04241 a 04244 incluido el reverso, Tomo IX.

2. Acreditar un término minimo remanente de duracién igual al plazo del confrato y tres
(3) afios mads, contados a partir de I fecha de cierre de la presente Licitacién. CUMPLE.
DURACION HASTA 31 DE AGOSTO DE 2054. Folio 04241.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta y pard ig suscripcidn del Contrato de Concesion. TIENE LIMITACIONES.
Folic 04242 reverso,

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se debera presentar
adicionalmenfe copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste la decisién del érgano sccial correspondiente que avtorice a
presentacion de la propuesta, lo suscripcidn del Confrato, y la actuocién del
representante en los demds actos requeridos para la confratacion en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta extracio de Acta no. 11-2014 de fecha 11 de abril de
2014 de la asamblea general exhaordinaria de la sociedad, donde avutorizan al
representante legal para pardicipar en la licitacién publica TC-LPN-004-2013 convocada
por Transcaribe, padicipacién que se hard mediante la vinculacién al proponente
SOTRAMAC S.A.S. (folio 00357).

Por lo anterior, el proponente CYMPLE con este criferio.

3.10. TUYO ENGATIVA S.A.

NIT. $00218099-0

REPRESENTANTE LEGAL; CARMEN MILENA MARTINEZ PALACIO, C.C. 35.314.123

OBJETO SOCIAL: 5) PARTICIPAR EN LA CONSTITUCION DE EMPRESAS DE TRANSPORTE EN
CUALQUIERA DE LAS MODALIDADES PERMITIDAS ESTABLECIDAS EN COLOMBIA. E) CELEBRAR
TODO TIPO DE CONTRATOS RELACIONADOS CON SU OBJETO SOCIAL.

¥
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Visible a folios 00381 a 00383 el proponente presenta un (1} cerfificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Bogotd, de fecha 23 de
abril de 2014,

En atencion a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROFONENTE .
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1. i 4
Acreditar su existencia y representacién legal, mediante la presentacién del certificado o
de existencia y representacién legal expedido por ko Camara de Comercio de su o
domicilic social, con no mds de ireinta {30} digs calendario de expedicion a la fecha de ‘
presenfacion de la propuesta. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electronico. v ‘
de acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar 1
remitiendo d la entidad un certificade expedido por la Cdmara de Comercio dentre del
plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del aic que discuire, i
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encueniran los certificados de i
existencia v representacion legal originales, tanto de SOTRAMAS S.A.S. como de todos sus &
accionistas con fecha de expedicion, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados y

foliados en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los férminos

establecidos para la presentfacion de ias ofertas, los cuales remplazaren a los certificados

qQue se vencieron por efectos de las acciones de futela presentadas a TRANSCARIBE 5.A."

De acuerdo a esta respuestq, se procede a continuvacion a revisar los folios citados.

Visible a folios 04248 a 04250 incluido el reverso, Tomo IX, el proponenie presenta un (1)
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio |
de Cartagena, de fecha 13 de junic de 2014. De los documentos dllegados con la
propuesta se verifica:

1. Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion del certificadto

de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su |
domicitio social, con no mdas de treinta (30} dias calendario de expedicion a la fecha de :
presentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04248 a 04250 incluido el reverso, Tomo I1X.

2. Acreditar un términc minimc remanente de duracion igual al plaze dei contfrato vy tres
(3) afics mas, contados a partir de la fecha de cierre de la presente Licitacion. CUMPLE.
DURACION HASTA 17 DE MAYO DE 2038. Folio 04248.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta v para la suscripcion del Contrato de Concesion. TIENE LIMITACIONES.
Folic 04249 reverso.

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionaimente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste la decision del organc social correspondiente que autorice g
presenfacion de g propuesta, la suscripcion del Confrate, vy la actuacion del
representante en los demas actos requeridos para la confratacion en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenia Acta No. 0011-2014 de fecha 22 de abiril de 2014 de la

e
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junta directiva de la sociedad, donde aulorizan al gerente para que la socledad se
vincule a la propuesta que presentarda la sociedad SOTRAMAC $.A.S. (folic 00384).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.11.  SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE S199 S.A.

NIT. 830060151-1

REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR RAUL MARTINEZ PALACIO, C.C. 79.100.474

OBJETO SCCIAL: LA PARTICIPACION COMO SOCIO EN EMPRESAS QUE SE DEDIQUEN A LA
ACTIVIDAD DEL TRANSPORTE TERRESTRE MASIVO DE PASAJEROS EN OTRAS CIUDADES DEL
PAIS.

Visible a folios 00407 a 00409 el proponente presenta un {1) cerlificado de existencia y
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de Bogotd, de fecha 24 de
abyil de 2014,

En atencidn o que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: 1.
Acreditar su existencia v representacion legal, mediante la presentacién del certificado
de existencia vy representacion legal expedido por la Cdmara de Comercico de su
domicifo social, con no mds de treinta (30) dias calendario de expedicién a lo fecha de
presentacién de la propuesta. el dia 10 de julic de 2014, mediante correo electrénico, y
de acuerdo alas reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito af proponente aclarar
remitiendo a la entidad un certificado expedide por la Camara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escritoc AM/237/14 del 14 de julio del afio que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuenfran los certificados de
existencia y representacion legai originales, fanto de SOTRAMAS S.A.S. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicién, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados v
foliados en el Tomo iX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
establecidos para la presentacidn de las ofertas, los cuaies remplazaron a los cerfificados
que se vencieron por efectos de las acciones de tutela presentadas o TRANSCARIBE S.A."

De acuerdo a esta respuesta, se procede a continuacién a revisar los folios citados.

Visible o folios 04251 o 04253 incluido el reverso, Tomo 1X, el proponente presenta un (1)
certificade de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio
de Cartagena, de techa 13 de junio de 2014. De los documentos dllegados con la
propuesia se verifica:

1. Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacién del certfificado
de existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de su
domicilio social, con no mas de treinta (30) dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04251 a 04253 incluido el reverso, Tomo IX.

2. Acredifar un término minimo remanente de duracion igual ol plazo dei confrato y fres
(3} aRos mds, contados a partir de la fecha de cierre de la presente Licitacion. CUMPLE.
DURACION HASTA 30 DE JUNIO DE 2049. Folio 04251.
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3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcién del Confrato de Concesion. TIENE LIMITACIONES.
Folio 04253.

4. Cuande ef representante legal tenga limitaciones estatutarias. se deberd presentar
adicionalmente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad del
acta en la que conste la decision del drganc social correspondiente que aquforice la
presenfacién de la propuesta, la suscripcion del Confrato, y o actuacion  del
representante en los demds actos requeridos para la confratacion en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta aparte del acta no. 104 de fecha 25 de abril de 2014
de la junta directiva de la sociedad, donde autorizan al gerente para que la sociedad se
vincule a la propuesta que presentara la sociedad SOTRAMAC §5.A.S. (folio 00410).

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.12.  NEW LIFE INVERSIONES 3.A.5.

NIT. 830094448-1

REPRESENTANTE LEGAL: CARMEN MILENA MARTINEZ PALACIO, C.C. 35.314.123

OBJETO SOCIAL: 4} VENTA DE SERVICIOS DE TRANSPORTE; 5) PARTICIPAR EN LA
CONSTITUCION DE EMPRESAS DE TRANSPORTE EN CUALQUIERA DE LAS MODALIDADES
PERMITIDAS Y ESTABLECIDAS EN COLOMBIA.

Visible a folios 00419 a 00421 el proponente presenta un (1) cerlificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio de Bogotd, de fecha 23 de
abril de 2014.

En atencion a que el pliego de condiciones en el numeral 4.1.1.2.4. REQUISITOS QUE
DEBEN CUMPLIR LOS MIEMBROS DEL PROPONENTE PLURAL Y LOS SOCIOS DEL PROPONENTE
SINGULAR, especificamente el 4.1.1.2.4.1. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES, exige: |.
Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion del certificado
de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su
domicilio social. con no mds de treinta (30] dias calendaric de expedicion g la fecha de
presentacion de lg propuestq. el dia 10 de julio de 2014, mediante correo electrdnico, y
de acverdo alas reglas de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar
remitiendo a ka entidad un certificado expedido por la Camara de Comercio dentro del
plazo exigido en el pliego de condiciones.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del ano que discurre,
el proponente manifiesta que: “A folio 4209 a 4253 se encuentran los certificados de
existencia y representacién legal origingles, tanto de SOTRAMAS S.AS. como de todos sus
accionistas con fecha de expedicion, 13 de junio de 2014, los cuales fueron legajados v
folicdos en el Tomo IX de nuestra propuesta. Lo anterior se hizo dentro de los términos
establecidos para la presentacion de las ofertas, los cuales remplazaren @ los certificados
que se vencieron por efectos de las acciones de futela presentadas a TRANSCARIBE S.AY

De acvuerdo a esta respuesta, se procede a continuacion a revisar los folios citados.

Visible a folios 04245 a 04247 incluido el reverse, Tomo IX, el proponente presenta un (1)
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio
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de Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014. De los documentos allegados con la
propuesta se verifica:

H 1. Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacién del certificado

i I de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su

domicilio social, con no mas de treinta (30} dias calendario de expedicion a la fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE. Folios 04245 a 04247 inclvido el reverso, Tomo IX,

\

N ‘ ‘ 2. Acreditar un término minimo remanente de duracion igual al plazo del contrato y tres
i ! (3) afios mas, contados a partir de ia fecha de cierre de la presente Licitacion. CUMPLE.
’ : DURACION HASTA 31 DE DICIEMBRE DE 2050. Folio 04245 reverso.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta v para la suscripcidn del Contrato de Concesidn. TIENE LIMITACIONES.
Folic 04244 reverso.

4. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicioncimente copia autenticada por el funcionario competente de la Sociedad de!
acta en la que conste la decision del drgano social correspondiente que autorice fa
presentacién de la propuesta, la suscripcion del Confrato, y la actuacién del
representante en los demds actos requeridos para la confratacién en caso de resultar
adjudicatario. CUMPLE. Se presenta acta no. 14 de fecha 22 de abril de 2014 de la
asamblea general extraordinaria de la sociedad, donde autorizan al gerente para que la
sociedad se vincule a la propuesta que presentara la sociedad SOTRAMAC $.AS. (folio
00422).

I Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

4 | « A FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY 1238 DE 2008, Y EL

I;‘§ " b ARTICULO 60 DE LA LEY 410 DE AGOSTO DE 2000 Y SEGUNDO DE LA RESOLUCION

i | ORGANICA 05677 DE 2005 QUE ESTABLECEN QUE LAS ENTIDADES PUBLICAS

| DEBERAN CONSULTAR DIRECTAMENTE, $! LOS FUTUROS CONIRATISTAS O

FUNCIONARIOS SE ENCUENTRAN INCLUIDOS © NO EN DICHO BOLETIN, PARA

VERIFICAR SI EXISTE O NO INHABILIDAD PARA CONTRATAR O DESEMPENAR

FUNCIONES PUBLICAS, EL COMITE VERIFICO A TRAVES DE LAS PAGINAS WEB DE

LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Y LA PROCURADURIA GENERAL DE

LA NACION, LOS ANTECEDENTES DE LA SOCIEDAD PROPONENTE Y SUS
INTEGRANTES, ¥ DE LOS REPRESENTANTES LEGAL, ASI:

1. SOTRAMAC SAS. NIT 900298305-5.
Procuraduria: cerlificado ordinario No. 58501798 de fecha 10 de julio de 2014. NO

PRESENTA ANTECEDENTES.
Condraloria: certificade de verificacion No. 184214 de fecha 10 de julio de 2014. NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

ALFONSO MENDOZA HENRIQUEZ, representante legal. C.C. No. 9.079.611
Procuraduria; cerlificado ordinario No. 58502565 de fecha 10 de julio de 2014. NO

! PRESENTA ANTECEDENTES.




Péging 26 de 52 S N
VERIFIC ACION JURIDICA DE LAS PROPUEST A o i
LICITACION PUBLICA No. TC-LPN-004 DE 2013 Loy
CONCESION PARA LA OPERACION DEL SITM CARTAGENA

Contraloria: certificado de verificacion No. 182427182014 de fecha 10 de julio de 2014, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

BANICOL S.A.S. NIT. 200.210.554-4,

Procuraduria;: certificado ordinario No. 58902706 de fecha 18 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contraloria: certificado de verificacion No. 1562014 de fecha 18 de julio de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

L i
£
a
4
i
i
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DIEGO ANDRES CALDERON GUEVARA. C.C. No. 80.233.289.

Procuraduria: certificado ordinario No. 585028246 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contraloria: certificado de verificacién No. 1722673962014 de fecha 10 de julio de 2014.
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

2. COOTRANSURB. NIT. 890480635-4
Procuraduria: certificado ordinario No. 58503515 de fecha 10 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES. g
Contraloria: certificado de verificacidn No. 1762014 de fecha 10 de julio de 2014, NO SE .!’
|

b-{i
"
i

1
e
i

TR

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. i

WILMER JORGE MOSQUERA CABARCAS, representante legal. C.C. 73.098.593

Procuraduiia: certificado ordinaric No. 58504042 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES. '

Contraloria: certificado de verificacion No. 1662157002014 de fecha 10 de julio de 2014,
NQO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Fsi s e ieE

3. AMITRANS S.A. NIT. 200093807-1
Procuraduria: certificado ordinario No. 58505036 de fecha 10 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES.
Contraloria: cerlificado de verificacidn No. 1642014 de fecha 10 de julio de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

REYNALDO MARRUGO LOPEZ, representante legal, C.C. 5.558.100

Procuraduria: certificade ordinario No, 58505446 de fecha 10 de julio de 2014, NO ;
PRESENTA ANTECEDENTES. _ | i
Contraloria: cerfificado de verificacion No. 1010782072014 de fecha 10 de julic de 2014. | 5
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

4. COOQINTRACAR. NIT. 8000468455-2 |
Procuraduria: certificado ordinario No. 58507898 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Conhraloria; certificado de verificacion No. 1262014 de fecha 10 de julio ¢de 2014, NO SE i3
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 1

REPRESENTANTE LEGAL: OSCAR NOGUERA PINA. C.C. 73.098.192
Procuraduria: certificado ordinario No. 58508165 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

P
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Contralotia; certificado de verificacion No. 1743152992014 de fecha 10 de julico de 2014.
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

5. COLMACART S.A, NIT. ?00091677-1
Procuraduria: certificado ordinario No. 58509170 de fecha 10 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES. _
Contraloria; certificado de verificaciéon No. 1862014 de fecha 10 de julic de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

REPRESENTANTE LEGAL: WILMER JORGE MOSQUERA CABARCAS. C.C. 73.098.593
Procuraduria: certificado ordinario No. 58509633 de fecha 10 de juko de 20H4. NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contralaria; certificado de verificacion No. 1759137002014 de fecha 10 de julio de 2014,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

6. FLOTA DE LUJO $. A, NIT. 890401439-1
Procuraduria: certificado ordinario Mo, 58510695 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES. ’
Contralotia: certificado de verificacién No. 1442014 de techa 10 de julio de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

REPRESENTANTE LEGAL: EVER SALCEDO RIOS. C.C. 73.077.520

Procuraduria; certificado ordinario No. 58511191 de fecha 10 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contralotia: certificado de verificacion No. 1771896272014 de fecha 10 de julio de 2014.
NC SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

7. CAYAL S.A.S. NIT. 900312923-7
Procuraduria: cerfificado ordinario No. 58512082 de fecha 10 de julic de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.
Contraloria; cerlificado de veiificacion No. 2162014 de fecha 10 de julio de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

REPRESENTANTE LEGAL: CAMILO ALBERTO BADILLO MELGAREJO C.C. 79.230.987
Procuraduiia: certificado ordinario No. 58902998 de fecha 18 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contraloria: certificado de verificacion No. 2207691742014 de fecha 18 de julio de 2014.
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

8. TRANSPORTES PEMAPE $.A.NIT. 890404615-3
Procuraduria; cerlificado ordinario No. 58513659 de fecha 10 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES.
Conlraloria: cerlificado de verificacion No. 1662014 de fecha 10 de julic de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO MANUEL PEREIRA RAMOS C.C. 9.047.261 /?)@]
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Procuraduria: certificado ordinario No. 58513987 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contaloria: certificado de verificacion No. 1022034682014 de fecha 10 de julio de 2014. NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMC RESPONSABLE FISCAL.

9. SASITS.A.S. NIT. 200480089-8 :
Procuraduria: cerlificado ordinario No. 58516043 de fecha 10 de julio de 2014, NO Y )
PRESENTA ANTECEDENTES. . e |
Contraloria: certificado de verificacion No. 1222014 de fecha 10 de julio de 2014. NO SE ‘ig f
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. ‘ ? ]

REPRESENTANTE LEGAL: HERNAN ROA TORRIOS C.C. 9.083.420 I {
Procuraduria: certificado ordinario No. 58516719 de fecha 10 de julio de 2014, NO

PRESENTA ANTECEDENTES.
Contraloria: certificado de verificacion No. 1223375272014 de techa 10 de juiio de 2014,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

i 4T

10. INSERCAR S.A. NIT. 830515387-7
Psocuraduria: certificado ordinario No. 58517422 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.
Conhraloria; certificado de verificacion No. 1902014 de fecha 10 de julio de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADC CCMO RESPONSABLE FISCAL.

REPRESENTANTE LEGAL: MANUEL COWANS ORTIZ C.C. 9.083.759

Procuraduria; certificado ordinario No, 58517800 de fecha 10 de julio de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES. ' :
Contraloria: certificado de verificacion No. 1234048662014 de fecha 10 de julio de 2014. : i
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. it

11. TUYO ENGATIVA $.A. NIT. 900218099-0
Procuraduria: cerlificado ordinario No. 58518812 de fecha 10 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES. l
Contraloria: certificado de verificacion No. 2422014 de fecha 10 de julio de 2014, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

REPRESENTANTE LEGAL: CARMEN MILENA MARTINEZ PALACIO, C.C. 35.314.123 ;
pProcuraduria: cerfificado ordinario No. 58519092 de fecha 10 de julio de 2014 NO 4
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contraleria: cerfificado de verificacién No. 1507442302014 de fecha 10 de julio de 2014.
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

12. §199 S.A. NIT. 830060151-1
Procuraduria: cerfificado ordinario No. 58519962 de fecha 10 de julic de 2014, NO
PRESENTA ANTECEDENTES.
Contraloria: certificade de verificacion No. 1562014 de fecha 10 de julio de 2014. NO SE
ENCUENTRA REPORTADCO COMO RESPONSABLE FISCAL.

SR

T B
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. : REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR RAUL MARTINEZ PALACIO, C.C. 79.100.474
‘ ‘ Procuwraduria; certificado ordinario No. 58520232 de fecha 10 de julio de 2014. NO
¥ : PRESENTA ANTECEDENTES.

* f Contraloria; certificado de verificacion No. 916275812014 de fecha 10 de julic de 2014. NO
‘ SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

13. NEW LIFE INVERSIONES $S.A.S. NIT. 830094448-1°
Procuraduria: cerlificado ordinario No. 58520822 de fecha 10 de julio de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES.
Contraloria: cerfificado de verificacion No. 1442014 de techa 10 de julio de 2014, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

REPRESENTANTE LEGAL CARMEN MILENA MARTINEZ PALACIO, C.C. 35.314.123

Procuraduria; certificado ordinario No. 58520995 de fecha 10 de julic de 2014. NO
PRESENTA ANTECEDENTES.

Contraloria: certificado de velificacion No. 1568442302014 de fecha 10 de julio de 2014.
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

L CONCLUSION: Ninguna de las personas naturales o juridicas verificadas tiene
antecedentes y no se encuentra reportado como responsable fiscal.

; 4. VERIFICACION DE LA COMPOSICION DE LA ESTRUCTURA DEL PROPONENTE (numeral
! 4.1.1.3 del pliego de condiciones)

4.I‘COMPOSICIC:)N DE LA ESTRUCTURA SOCIETARIA DEL PROPONENTE: ALTERNATIVA 2 DE
PRESENTACION DE LA OFERTA

“Esta alternatfiva prevé la posibiidad de presentar propuesta contande con la
participacion de actores actuales de la operaciéon del fransporte publico colectivo en la
civdad de Carfagena: propietarios de vehiculos con los cuales se presta el Servicio de
fransporte Publico Colectivo y Empresas de Transporte Piblico Colectivo actualimente
habilitadas”.

e En el evento en que un proponente presente propuesta mediante la
Alternativa 2 el requisito minimo habilitante deberd ser la vinculacién de dos
(2) Empresas de Transporte Publico Colectivo actuaimente habilitadas por
cada propuesta principal, y minimo cien (100} propietarios por cada
propuesta principal,

l " w S Sobre esta exigencia se verifica de la oferta lo siguiente:
; ‘

‘ + EMPRESAS DE TRANSPORTE PUBLICO COLECTIVO DEL DISTRITO DE CARTAGENA
\

INTEGRANTES DEL PROPONENTE (MINIMO DOS EMPRESAS)

: De los documentos presentados con la propuesta se extrae la siguiente informacién sobre
? las empresas de transporte colectivo integrantes del proponente: %/
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1) COOPERATIVA DE TRABAJADORES URBANOS DE CARTAGENA LTDA, COOTRANSURB. ‘
Resolucion No. 0797 de fecha 5 de julio de 2002, por medio de la cual se otorga

R s R s

i
habilitacion a la COOPERATIVA para operar vy prestar servicio publico de transporte ‘ Ll
terrestre automotor colectivo de pasgjeros en el Distrito de Carlagena de Indias. - 1
(folio Q0512 a 00514) | I

2) COOPERATIVA INTEGRAL DE TRANSPORTE DE CARTAGENA, COOINTRACAR.
Resolucidon No. 0710 de fecha 2 de agaosto de 2001, por medio de la cual se otorga
habilitacién a la COOPERATIVA para operar y prestar servicio publico de tfransporte
terrestre colectivo de pasajeros en el Distrito de Cartagena de Indias. (folio 00587 a
00589)

3) EMPRESA CASTELLANOS RICO TRANSPORTES FLOTA DE LUJO. Resolucion No. 0659 de
fecha é de julio de 2001, por medio de la cual se ctorga habilitacion a ta EMPRESA
para operar y prestar servicio pdblice de transporte terrestre colectivo de pasajeros
en el Distrito de Carfagena de Indias. (folio 00629 a G04631)

4) EMPRESA DE TRANSPORTE PEMAPE S$.A. Resolucion No. 4556 de fecha 7 de octubre
de 1999, por medio de la cual se otorga habilitacion a la EMPRESA para operar |
servicio poOblico de transporte terrestre colectivo de pasajeros en el Distrito de
Cartagena de Indias. {folio 00662 a 006465)

De acuverdo a lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio a tener dentro de sus '
integrantes un numero mayor a dos (2} Empresas de Transporte Publico Colectivo
actualmente habilitadas

“En este escenario, el proponente deberd incluir como miembro del proponente
plural {promesa de sociedad futura — promitente socio) o como socio © cooperado
del proponente singular {socieclad con objeto Onicol, una persona juridica cuyvo
objeto social contemple de manera expresa la prestacion del servicio de
fransporte publico de pasajercs, y se encuentre actfuaimente habilitado por la
avferidad de transporte correspondiente del pals de origen, fijando un porcentaje
de partficipaciéon minimo del treinfa por ciento (30%) dentro del proponente”.

Sobre esta exigencia se verifica de la oferta lo siguiente:

+» COMPOSICION ACCIONARIA DE SOTRAMAC S.A.S. Visible a folio 00055 se
presenta cuadro que relaciona la estructura societaria del proponente. Dicho ‘
documento se encuentra suscrito por el representante legal ALFONSO |

MENDOZA HENRIQUEZ y el contador JOSE ASMED SANCHEZ GARCIA. Esta es la .
estructura: | :
No. ACCIONISTAS ACCIONES TOTAL 7 DE ‘ t
PARTICIPACION | \I
1 TRANSPORTES PEMAPE S.A. 4.750 47.500.000 17.72 it %
2 COOTRANSURB 3 30.000 0.01 1 i 't
3 COLMACART S.A 2985 29.850.000 11.14 N L




Pagina 31 de 52

VERIFICACION JURIDIC A DE LAS PROPUESTA

LICITACION PUBLICA No. TC-LPN-004 DE 2013
CONCESION PARA LA OPERACION DEL SITM CARTAGENA

| TransCaribe

4 [ COOINTRACAR LIDA 3 30.000 0.01
5 AMITRANS S.A, 2.985 29.850.000 11.14
6 FLOTA DE LUJO S A, 47 470.000 0.18
7 CAYAL S.AS. 557 5.570.000 2.08
8 5199 S.A, 10.720 107.200.000 40
b SASIT S.AS. 2.372 23.720.000 8.85
10 | INSERC AR S.A. 2372 23.720.000 8.85
11 | NEW LIFE INVERSIONES S.AS. 3 30.000 0.0
12 | TUYO ENGATIVA S.A. 3 30.000 0.0

TOTAL 24.800 248.000.000 100.00

e

T AN P AR T e - b

Hecha la verificacién se observa que el integrante del proponente que cumple con &l
porcentaje de participacion exigido en los pliegos es 81 99 §.A., persona juridica de quien
se verifica las condiciones exigidas en este numeral, asi;

+ Objeto social gue conlemple de manera expresa la prestacién del servicio de
franspotte poblico de pasajeros

Visible a folios 04251 reverso, Tomo IX, el proponente presenta certificado de existencia y
representacion legal donde consta que dentro de su objeto sccial esta de manera
axpresa el servicio de transporte publico de pasajeros.

s Se encuentie dactvaimente habilitado por la autoridad de transposte
conespondiente del pais de origen

Visible a folio 00849 vy reverso, el proponente presenta certificacion del SUBGERENTE
GENERAL DE TRANSMILENIO, ANDRES FORERO LINARES, donde manifiesta que SI99 S.A.
suscribié con TRANSMILENIO S.A. el contrato de concesidn No, 001 de 2.000 cuyo objeto lo
constituye la prestacién del sepvicio publico de transporte terrestre masivo urbano de
pasajeros en el sistermna TRANSMILENIO.

De acuverdo a lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

- “Para el caso de las personas juridicas de objeto Unico y/o cooperativas de objeto
dnico que incluyan en su conformacion propietarios y/o empresas de fransporte
publico, se debe anexar la escritura de constitucién de la sociedad o copia
autentica del acta de constitfucidon en caso de ser sociedades andnimas
simpilificadas, y el certificado de existencia y representacion legal de la Camara
de Comercio expedido como mdximo dentro de los treinta (30) dia anteriores o ia
fecha de cierre del proceso.

En caso de que la estructura societaria sea modificada con posterioridad a ia constitucion
de la sociedad vy previo ol cierre del proceso, el proponente deberd allegar, ademas de
los documentos antes descritos, el documento en el cuai consta dicha modificacion. Si se
trata de sociedades andnimas o sociedades andnimas abiertas lo composicion
accionaria se podra acreditar mediante la certificacién emitida por el representante legal
o el revisor fiscal, segln corresponda, en la cual se consfate ia composicién accionaria
del proponente. Para los ofros tipos societarios, el documento antes mencionado deberd /‘YJ

‘el



P&ging 32 de 52 S m
VERIFIC ACION JURIDIC A DE LAS PROPUESTA j P ;
LICITACION PUBLIC A No. TC-LPN-004 DE 2013 : Eo o
CONCESION PARA LA OPERACION DEL SITM CARTAGENA

ser aquel exigido en el Codigo de Comercio para modificar la composicion societaria de
acuverdo con el corespondiente tipo societarno”.

De ta documentacion aportada en la propuesta se extrae [a siguiente informacion:

1) SOCIEDAD OPERADORA DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA SOTRAMAC SAS.
SOTRAMAC 5.A.S.
- EBscritura de constitucién o copia autentica del acta de constitucién: CUMPLE.
Folios 00020 a 00039. Acta de constitucién de fecha 16 de marzo de 2009. En dicho
documento aparecen como accionistas COOINTRACAR, COOTRANSURB,
COLMACAR, AMITRANS. Este documento se encuentra inscrifo en la matricula |
conrespondiente del registro mercantil de la cémara de comercio. o
- Certificado de existencia y representacién legal: CUMPLE. Visible a folios 04209 a
04211 inclvido el reverso, Tomo IX, el proponente przsenta un (1) cerfificado de
existencia y representacién legal expedido por la Cdmara de Comercic de
Carlagenq, de fecha 13 de junio de 2014. |
- Maodificaciones a la estructura societaria: Se anexa ceddificacion suscrita por el f ]‘
representante legal v el contador de la composicién accionaria de la sociedad, o 1“
visible a folio 00055 Tomo | 7 l 1 i

AT

T

2) COOPERATIVA DE TRABAJADQORES URBANOS DE CARTAGENA LTDA, COOTRANSURB. 1
- Bscritura de constitucion o copia autentica del acta de constitucién: Visible o o
Folios 00092 y reverso, Acta de Asamblea de Constitucién de fecha 10 de ;
diciembre de 1976, Folios 00091 y reverso, Resolucion No, 0033 del 15 de enero de !
1980, suscrila por el Superintendente Nacional de Cooperativas, por la cual se 1
reconoce personeria juridica a la Cooperativa, Folios 00048 a 00090 reverso,
Escritura pUblica No. 101 de 24 de enero de 1980 de la Notaria 3ra del Circulo de
Cartagena. Elevacion a escritura de los estatutos.

Los documentos adjuntos a la propuesta resultan ilegibles para el comité, y por ello
el dig 17 de julio de 2014, mediante coireo elecirénico, y de acuerdo a las reglas
de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar remitiendo a la
entidad copia legible.

Atendiendo la solicitud, mediante escritc AM/241/14 del 21 de julio del ano que }
discurre, el proponente allega lo scolicitarido, vernificdndose de manera cierfa 1o ‘
informacidn suministrada. '

- Cerlificado de existencia y representacion legal: Visible a folios 04221 a 04223
incluido el reverso, Tomo X, el proponente presenta un (1) ceiflificade de
existencia vy representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de l
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014

- Modificaciones a la estructura societaria: No Aplica. 5

3) COOPERATIVA INTEGRAL DE TRANSPORTE DE CARTAGENA, COOINTRACAR.

- EBscritura de constitucidn o copia autentica del acta de constitucién: No presenta.

- Certificado de existencia y representacion legal: Visible o folios 04212 a 04215
incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1) cedificado de&

R
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existencia y representacién legal e'xpedido por la Camara de Comeircio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014,
- Modificaciones a la estructura societaria: No presenta.

De acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, el dia 17 de julio de 2014,
mediante comeo electrdnico, se solicito al proponente aclarar remitiendo a la
entidad los documentos que se relacionaron antericrmente que ne presenta.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/241/14 del 21 de julio del afo que
discuire, el proponente aliega lo soliciiando, asi:

- Escritura de constitucidon o copia auvtentica del acta de constitucién: Acta de
Conslitucion de marzo 12 de 1989. Cettificacién expedida por el Jefe Regional del
Departfamento Administrativo Nacional de Cooperdtivas de fecha 2 de diciembre
de 1996 donde consta la inscripcion de la cooperativa.

- Modificaciones a la estructura sccietaria: El proponente manifiesta que “No existe
cambio en la estructura Societaria”.

4) FLOTA DELUJO S.A.

- Esaritura de constitucion o copia autentica del acta de constitucion: Visible a folios
00222 o 00244 Escritlura POblica No. 772 del 23 de marzo de 2005 de la Notario
Segunda de Cartagena, Transformacién de la sociedad a Andénima. Este
documento se encuentra inscrito en la maricula comespondiente del regisho
mercantil de la cdmara de comercio.

- Ceilificado de existencia y representacién legal: Visible a tolios 04228 a 04231
incluido el reverso, Tomo 1X, el proponente presenta un (1) cerlificado de
existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014.

- Medificaciones ala estructura societaria: No presenta.

De acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, el dia 17 de julio de 2014,
mediante correo electrénico, se solicito al proponente aclarar si se habian dado o
no modificaciones a la estructura societaria.

Atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/241/14 del 21 de julio del afo que
discurre, el proponente allega certificacién suscrita por el representante legal y ef
revisor fiscal de la sociedad, del 17 de julio del ano que discurre, donde consta los
accicnista a la fecha.

5) EMPRESA DE TRANSPORTE PEMAPE S.A.

- Escritura de constitucién o copia autentica del acta de constitucion: Visible a folios
00270 o 00293 Escritura POblica No. 1816 de septiembre 13 de 1982 de la Notaria
Tercera de Cartagena, de consfitucion de la sociedad. Este documento se
encuentra inscrifo en la maticula comespondiente del registro mescantil de la
camara de comeicio.

- Cerfificado de existencia v representacion legal: Visible a folios 04235 a 04237 /%
incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenfa un (1) cerlificado de §Q
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existencia y representacion legal expedide por la Camara de Comercio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014,

- Modificaciones a la estructura societaria: Visible a folios 00294 a 00300, Esciritura
Pablica No. 3354 del 10 de octubre de 2013 de la Notaria Primera de Cartagena,
de reforma de sociedad.

¢ PROPIETARIOS DE VEHICULOS (MINIMO 100 PROPIETARIOS)

“En relacién con los propietarios, en esta alternativa los propietarios deberdn ser
vinculados con la propuesta haciendo parte de ésta de manera directa o o fravés de
persenas juridicas conformadas por propietarios”.

Sobre esta exigencia se verifica de la oferta lo siguiente:

Visible a folios 00859 a 00840 el proponente presenta una carta de presentacion de los
propietarios vinculados por el proponente a la licitacidn publica, en la cual manifiesta
que la propuesta tiene vinculados un total de 9 empresas y 226.30 propietarios.

De las @ empresas, a continuacién se identifican aquellas personas juridicas conformadas
por propietarios:

o COLMACARTS.A
NIT. 200091677-1

Visible a folios 000463 a 00044 el proponente presenta certificacion de accionistas suscrito
por el representante legal y revisor fiscal de la Sociedad, de fecha 6 de mayo de 2014,
identificando un numero de Cuarenta y Cinco (45) Accionistas.

Hecha la verificacion del contenido de la Proforma é v 7 A se observa que de los
Cuarenta v Cinco {45) accionistas, seis (6) no se encuentran en ninguna proforma como
propietarios de vehiculos, y catorce {14} se encuentran vinculados a ofras sociedades y
en ellas vinculan los vehiculos que proponen como aporte de Recursos de desvinculacion
destinades al cierre financiero.

Los propietarios son:

6. DANITH VELEZ RAMIREZ. Socio INSERCAR

10. SERGIO ALTAHONA ATENCION. Socio INSERCAR
11. ELIAS FRANCO ELLES. Socio INSERCAR

12, JHONIS CASTRO ALCALA. Socio INSERCAR

17. TERESA RIVERO BLANCO. Socio INSERCAR

18. LASCARIO FLOREZ GARCIA. Socio INSERCAR

19. MANUEL COWANS ORTIZ. Socio INSERCAR

20. YOLADIS RAMOS DE ALCARADO. Socio INSERCAR
22. MARCOS ESPITALETA JIMENEZ. Socio INSERCAR
25. JAIRO LEAL ROYQ. Socio INSERC AR -

32 ANA BOSSIO GUARDO. Socio INSERCAR

33. LUIS OYOLA QUINTERO. Socio INSERCAR

37. LUIS ALNERTO GAMERO BERDUGO. Socio INSERCAR
43. GENDRIS GARCIA DIAZ. Socio INSERCAR

FX
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7. JAVIER VELEZ RAMIREZ

23. RAFAEL PEDROZA TATIS. Socio sin vehiculo de INSERCAR.
31. LUIS ALBERTO PUELLO TORRES

40. FELIPE RODRIGUEZ

41, GLORIA BARRIOS OGROICO

42. CARLOS PEREZ GUERRERO

Luego de este gjercicio en total los propietarios de este integrante son 25.

+  AMIGOS DEL TRANSPORTE S.A., AMITRANS $.A,
NIT. 200093807-1

Visible a folios 00057 a 00059 el proponente presenta certificacién de accionistas suscrito
por el representante legal v revisor fiscal de la Sociedad, de fecha 6 de mayo de 2014,
identificandeo un nOmero de Ochenta y Nueve (89} Accionistas.

Hecha la verificacién del contenido de la Proforma 6 y 7 A se observa que de los ochenta
y nueve {89) accionistas, cuatro {4} se encuentran vinculados a otras sociedades y en ellas
vinculan los vehiculos que proponen como aporte de Recursos de desvinculacion
destinados al cierre financiero.

Los propietarios son:

3. GERMAN GOMEZ ROBAYO. Socio SASIT S.A.

69. JOSUE MARTINEZ DIAZ. Socio SASIT S.A.

71. JULIO ROJAS SERRANO. Socio SASIT S.A.

75, ALFONSO MENDOZA HENRIQUELZ. Socio SASIT S.A,

Luego de este ejercicio en total los propietarics de este integrante son 85,

s CAYALS.AS.
NIT. $00312923-7

Visible a folic 00062 el proponente presenta cerfificacidn de accionistas suscrito por el
representante legal y contador de la Sociedad, de fecha 6 de mayo de 2014,
identificando un nomero de Veintiséis (26} Accionistas.

Hecha la verificacion del contenido de la Proforma é y 7 A se observa que todos

aparecen como propietarios que vinculan los vehiculos que proponen como aporte de
Recursos de desvinculacién destinados al cierre financiero,

« SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE SISTEMAS INTEGR ANSPORITE $.A S.

SASITS.AS.
N

NIT. 700480087-8
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Visible a folios 00065 a 00064 el proponente presenta certificacion de accionistas suscrito
por el representante legal y contador de la Sociedad, de fecha 6 de mayo de 2014, l
identificando un numero de Treinta {30) Accionistas.

Hecha la verificacion del contenido de la Froforma 6 y 7 A se observa que de tos Treinta T
(30) accionistas, dos (2) no se encuentran en ninguna proforma como propietanos de :
vehiculos, y nueve (9) se encuentran vinculados a ofras sociedades y en ellas vinculan los ¢
vehiculos que proponen como aporte de Recursos de desvinculacion destinados al cierre :
financiero.

R

Los propietarios son:

5. ORLANDO ENRIQUE SALGADO HERRERA. Socio AMITRANS

6. HERNANDQO ELOY RAMOS CAMARGO. Socio AMITRANS

11. CANDELARIO VALDEZ. Socio AMITRANS

12. CARMELQ LEON. Socio AMITRANS i
14. JOSE LEON CASSERES. Socio AMITRANS y
16, LIGIA PASTORA MARTINEZ DE PADILLA. Socio AMITRANS ‘ 3
19. CARLOS CARCAMO OSPINO. Sccio AMITRANS T 1
2%. VILMA CECILIA RAMOS DE CASTILLA. Socio AMITRANS ;:‘! '
30. OSCAR NOGUERA PINA. Socio AMITRANS e |

22. NERIS SERRANQO CASTELLAR
27. JOSE BANQUEZ GOMEZ

Luego de este gjercicio en total los propietarios de este infegrante son 19.

¢ INSERCARS.A. ; N
NIT. 830515387-7 o

Visible a folios 00060 a 00061 el proponente presenta certificacion de accionistas suscrito
por el representanie legal y revisor fiscal de la Sociedad, de fecha 6 de mayo de 2014,
identificando un numero de Cuarenta y Seis (46) Accionisias.

Hecha la verificacion del contenido de la Proforma & y 7 A se abserva que de los
Cuarenta y Seis {46) accionistas, cinco (5} no se encueniran en ninguna proforma como
propietarios de vehiculos, y cinco {5 se encueniran vinculados a ofras sociedades y en
ellas vinculan los vehiculos que proponen como aporte de Recursos de desvinculacion
destinados al ciemre financiero. .

Los propietarios son;

|

|
I. RAUL QUINTANA TATIS i 1@
12, JOSE MOSQUERA OROICO A
38.  RAFAEL PEDROZA TATIS R 1 W
43.  CESAR MARTINEZ DE AVILA i
45, RAMON BRITTON I Na

18. FRANCISCO REBOLLEDO BARRAGAN. Socio COLMACART
3. WILMER MOSQUERA CABARCAS. Socic COLMACART
32. RODGER MANUEL FLOREZ VERGARA. Socio COLMACART

Fox
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36. LUIS CARLOS EMILIANI CARTA. Socio COLMACART
39. JOAQUIN ESCUDERO ROJAS. Socic COLMACART

Luego de este gjercicio en total los propietarios de este integrante son 34.

CONCLUSION: A continvacion se relaciona el nimero de propietarios vinculados a cada
una de las sociedades integrantes del proponente.

COLMACART S.A. 25

AMITRANS S.A. 85
CAYALS.AS. 26
SASIT S.AS. 19
INSERCAR S.A. 36

En fotal son 191 propietwurios vinculados de manera indirecta a la propuesta, como
accionistas de los inlegrantes del proponente. Ahosa bien, de conformidad con lo
establecido en lo numerales 1.5.31 y 1.5.32 del pliego de condiciones, el nOmero total de
pequenos propietarios que acredita el proponente es de 198.47.

De acuerdo a lo anterior, el proponente CUMPLE con este criteric, al presentar con la
propuesta mas de 100 propietarios de vehiculos.

- “Para el case de sociedades constituidas por propietarios que sean miembros del
proponente, se debe adjuntar la escritura de constituciéon de ia persona juridica o
copia guténtica del acta de constitucion en caso de ser sociedades andnimas
sirplificadas y el certificade de existencia y representacién legal expedido per la
Camara de Comercio con no mds de treinta (30} dias calendario de anticipacion
ala fecha de cierre del presente proceso licitatorio.

En caso de que la estructura societaria sea modificada con posterioridad a la constitucion
de la sociedad y previo al cierre del proceso, el proponente deberd allegar, ademdas de
los documentos antes descritos, el documento en el cual consta dicha modificacion. Si se
trata de sociedades andnimas o sociedades andénimas abiertas ia composicién
accionaria se podrd acreditar mediante lo cerfificacidn emitida por el representante legal
o el revisor fiscal, segun corresponda, en la cual se constate la composicion accionaria
del proponente. Para los otros tipos societarios, el documento antes mencionado deberd
ser aquel exigido en el Cédigo de Comercio para modificar la composicion societaria de
acverdo con el correspondiente tipo societario”.

s+ COLMACARTS.A

- Escritura de constitucion o copia autentica del acta de constitucion:

- Certificado de existencia y representacion legal: Visible a folios 04224 a 04227
incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1) certificado de
existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014

- Modificaciones a la estructura societaria:

+ AMIGOS DEL TRANSPORTE S.A.. AMITRANS S.A. /{/w

- Escritura de constitucién o copia autentica del acta de constitucion:
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- Certificado de existencia y representacion legal: Visible a folios 04216 a 04220
incluido el reveiso, Tomo 1X, el proponente presenta un (1} cetlificado de
existencia y representacién legal expedido por la Cdmara de Comercio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014.

- Modificaciones a la estructura societaria:

s CAYALS.AS. |
- Escritura de constitucion o copia autentica del acta de constitucion: ‘ {
- Cerlificado de existencia y representacién legal: Visible a folios 04232 a 04234 i
inclvido el reverso, Tomo IX, el proponenie presenta uvn (1) cerificado de
existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014.
- Modificaciones a la estructura societaria:

« SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE SISTEMAS INTEGRADOS DE TRANSPORTE S.A.S. l
SASITS.AS.

- Escritura de constitucion o copia autentica del acta de constitucion: |

- Cerlificado de existencia y representacion legal: Visible a folios 04238 a 04240 bt
incluido el reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1) cerlificado de j
existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014,

- Modificaciones a la estructura societaria:

+ INSERCARS.A.

- Escritura de constitucidn o copia autentica del acta de constitucidn:

- Cerfificado de existencia y representacion legal: Visible a folios 04241 a 04244
incluido e reverso, Tomo IX, el proponente presenta un (1) ceilificado de
existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de
Cartagena, de fecha 13 de junio de 2014 ‘

- Maodificaciones a la estructura secietarna: i

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

4.2. ACREDITACION DE LA COMPOSICION DE LA ESTRUCTURA DEL PROPONENTE. it

I

i !
“Para acreditar la composicién de la estructura del proponente, este deberd diligenciar la o |. ‘ i‘;i:
PROFORMA 6 (en medio fisico y magnético) y las PROFORMAS 7 y 7A, con lo cudl | i
comprometerdn la responsabilidad del proponente y/o de los miembros del proponente t
respecto de la fidelidad y veracidad de la informacién que suministra, asi como deberd .
adjuntar a las PROFORMAS los documentos que se especifican en este numeral”. i

La verificacion sobre el cumplimiento de esta exigencia se hizo en el Anexo No. 1 a este |
informe de verificacion, al cual debe remitirse para los efectos. Do

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

5. APORTES PARAFISCALES

(7 ¥ | B
|
X | 1 "
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En cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789 de 2002 v 23 de la Ley 1150 de 2007, el
proponente, v cada uno de sus miembros, deberd encontrarse a paz y salvo por
concepto de aportes parafiscales de sus empleados (a los sistemas de salud, riesgos
profesioncles, pensidn y aportes a las Cajos de Compensacion Familior, Instituto
Colombiano de Bienestar Famiiliar y Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya
lugiar) dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha prevista para la apertura de la
licitacién poblica, de acuerdo con lo estipulado en el cronograma de licitacién.

El proponente acredita este criterio asi:

5.1. SOCIEDAD OPERADORA DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA SOTRAMAC SAS.
SOIRAMAC S AS.

La oferta presenta ¢ folio 00425 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 23 de abril de 2014, suscrito per el representante legal relacionado en el certificado
de existencia y representacidn legal visible a folio 00041 {reverso), Tomo I, ALFONSO
MENDOZA HENRIQUE? v el contador, JOSE ASMED SANCHEZ GARCIA C.C. No. 73.134.225,
T.P. No. 69180 — T, cuyo contenido responde a las exigencias del numeral 4.1.4. del pliego
de condiciones.

Sobre el contador se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contadores
[visible a folio 00467, Tomo NI);

- Copia certificado digital No. 10856192 del 10 de abril de 2014, de vigencia de
inscripcion vy no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00468, Tomo ll);

- Copia de g cedula de civdadania ampliada (visible a folio 00469, Tomo 1)
Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio,
5.2. COPERATIVA DE TRANSPORTADORES ARTA 1

La oferta presenta a folio 00424 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 21 de abril de 2014, suscrito por el revisor fiscal principal, JAIRO MIGUEL QUINTERO
BOSSIO, C.C. No. 88.139.265 de Ocaia y T.P. No 33445, relacionado en el cerfificado de
existencia y representacion iegal, visible a folio 00095, Tomo I

De la lectura de su texto se observa que el mismo no corresponde en su totalidad al
contenido exigido en el pliego de condiciones, numeral 4.1.4. APORTES PARAFISCALES
numeral 1°, ¢l cual dispone que “Las personas juridicas que constituyan el proponente o
que formen parte del mismo aportaran cerificacion expedida por su revisor fiscal o en el
avento en que no exista esta obligacion, por su representante legal, en la que conste que
se encuentran a paz y salvo por concepto de aportes parafiscales de sus empleados en
Colombia, seis (6} meses antes a la fecha prevista para la apertura de la Licitacion”.

Por ello el dia 10 de julio de 2014, medianie coireo electrénico, y de acuerdo alas rgglos
de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar remitiendo a la entidad
las certificaciones atendiendo el contenido dispuesto en el pliege de condiciones.
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Bl proponente, atendiendo la solicitud, mediante escritc AM/237/14 del 14 de julio del afio
que discurre, hace remision de los certificados de aportes parafiscales solicitados.
Verificado el documento remitido el mismo cumple con las condiciones exigidas en el
pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contadores
(visible a folio 00506, Tomo I}

- Copia certificado digital No. 1081038 del 3 de abril de 2014, de vigencia de
inscripcion y no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00510, Tomo lI);

- Copia de la cedula de ciudadania ampliada (visible a fclio 00508, Tomo i)

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.3. AMIGOS DEL TRANSPORTE S.A., AMITRANS S.A.

La oferta presenta a folio 00427 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 11 de abril de 2014, suscritc por el revisor fiscal principal. HORACIO MORA
CORDERO, C.C. No. 73.110.477 de Cartagena y T.P. No 28753 - T, relacionado en &l
certiticado de existencia y representacion legal, visible a folio 00129, Tomao I.

De la lectura de su texto se observa que el mismo no comresponde en su totalidad al
contenido exigido en el pliego de condiciones. numeral 4.1.4. APORTES PARAFISCALES
numeral 1°, el cual dispone que “Las personas juridicas que constituyan el proponente o
que formen parte del mismo aportardn certificacion expedida por su revisor fiscal o en el
evento en que no exista esta obligacion, por su representante legal, en la que conste que
se encuentran a paz v salvo por concepto de aportes parafiscales de sus empleados en
Colombiq, seis {6) meses antes a la fecha prevista parg la apertura de la Licitacién”.

Por ello el dia 10 de julic de 2014, mediante correo electrdnico, y de acuerdo a las reglas
de subsanabilidad de 1as ofertas, se salicito al proponente aclarar remitiendo a la entidad
las certificaciones atendiendo el contenido dispuesto en el pliego de condicicnes.

El proponente, atendiendo ia solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del afo
que discurre, hace remision de los certificades de aportes parafiscales solicitados.
Verificado el documento remitido el mismo cumple con las condiciones exigidas en el
pliego de condicicnes.

Scbre el revisor fiscal se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contaclores
{visible a folio 00537, Tomoe ll}; '

- Copig certificado digital No. 1063430 del 5 de marzo de 2014, de vigencia de
inscripcion v no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores

(visible a folio 00538, Tomo II}; ;' ‘

i
i
[
i
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Este certificado se encuentra vencido, por tanto se solicita el 10 de julio de 214, mediante
correo electrénico, y de acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, certificado
mas reciente. B proponente, atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14
de julio del afio que discurre, hace remision de los certificados solicitados, extrayendo del
documento los siguientes datos: certificado digital No. 81AECOSAAECFDB71 del 11 de julio
de 2014, expedidc por la Junta Ceniral de Contadores.

- Copia de la cedula de ciudadania ampliada (visible a folio 00541, Tomo )

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.4 COOPERATIVA INTEGRAL DE TRANSPORTE DE CARTAGENA, COQINTRACAR.

La oterta presenta a folio 00428 certificade de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 22 de abril de 2014, suscrito por el revisor fiscal, IVAN LORDUY LORDUY, C.C. No.
19.095.877 de Cartagena y 1.P. No 4192 - T, relacionado en el certificado de existencia y
representacion legal, visible a folio 00166 {reverso), Tomo |, cuyo contenido responde alas
exigencias del numeral 4.1.4. del pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador piblico de la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00581, Tomo ll);

- Copia certificado digital No. 1085434 del ¢ de abiil de 2014, de vigencia de
inscripcion v no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores
(visible a tolio 00583, Tomao llj;

- Copia de la cedula de civdadania ampliada (visible a folio 00585, Tomo ll)

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.5.COIMACART S.A

La oferta presenta a folic 00428 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 21 de abril de 2014, suscrito por el revisor fiscal principal, JAIRO MIGUEL QUINTERC
BOSSIO, C.C. No. 88.139.245 de Ocaia y T.P. No 33445 - T, relacionado en el certificado de
existencia y representacién legal, visible a folio 00216 freverso), Tomo |, cuyo contenido
responde alas exigencias det numeral 4.1.4. del pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador poblico de la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00604, Tomo li);

- Copia certificado digital No. 1081038 del 3 de abril de 2014, de vigencia de
inscripcion y no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores
(visible a folio 00606, Tomo ll};

- Copia de la cedula de ciudadania ampliada (visible a folic 00608, Tomo Il)

CTransCaripe |
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Pcr lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.6.FLOTA DELUJO S.A.

La oferta presenta a folio 00430 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 23 de abril de 2014, suscrito por el representante legal, EVER DE JESUS SALCEDO
RIOS. y el revisor fiscal principal, TITO JOSE HERNANDEZ PUENTES, C.C. No. 15.681.530 y T.F.
No 63103 - T, relacionado en el certificado de existencia y representacion legal, visible a
folio 00246 y 00247 (reverso), Tomo |, cuyo contenido responde a las exigencias del
numeral 4.1 4. del pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00623, Tomo ll};

- Copia cedificado digital No. 1067642 del 13 de marzo de 2014, de vigencia de
inscripciéon y no antecedentes, expedido por la Junita Central de Contadores
{visible a folio 00625, Tomo ll};

Este certificado se encuentra vencido, por tanto se solicita el 10 de julio de 214, mediante
correo electrénico, y de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, certificado
mas reciente. Bl proponente, atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14
de julio del ano que discurre, hace remision de los certificados solicitados, extrayendo del
documento los siguientes datos: certificado digital No. 7A37D3BAZEDF4CS55 del 11 de julio
de 2014, expedido por la Junta Central de Contadores.

- Copia de la cedula de ciudadania ampliada (visible a folic 00627, Tomo l)

Por lo antericr el oferente CUMPLE con este criterio.

57.CAYALS.AS.

La oferta presenta a folio 00431 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 23 de abiil de 2014, suscrito por el representante legal suplente, EVER DE JESUS
SALCEDQ RIOS, relacionado en el certificado de existencia y representacion legal, visible a
folio 00265, Tomo 1., y el contador, TITO JOSE HERNANDEZ PUENTES, C.C. No. 15.681.530 v
T.P. No 63103 - T, cuyo contenido responde a las exigencias del numeral 4.1 4. del pliego
de condiciones.

Sobre el contador se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contadores
(visible a folio 00642, Tomo ll};

- Copia certificado digital No. 1067642 del 13 de marzo de 2014, de vigencia de
inscripcion v no antecedentes, expedido por la Junta Central de Corntadores
{visible @ folio 00643, Tomo lI);

¥
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Este certificado se encuenira vencido, por tanioc se solicita el 10 de julio de 214, mediante
comreo electronico, y de acverdo alas reglas de subsanabilidad de las ofertas, certificado
mas reciente. El proponente, atendiendo la solicitud, mediante escrifo AM/237/14 del 14
de julio del afio que discurre, hace remision de los certificados solicitados, extrayendo del
documento los siguiente datos: cetificado digital No. 7A37D3BA2EDF4CSS del 11 de julio
de 2014, expedido por la Junta Central de Contadores.

- Copia de la cedula de ciudadania ampliada {visible a folio 00644, Tomo Il)

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.8, TRANSPORTES PEMAPE S.A.

La oferta presenta o folio 00432 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 23 de abril de 2014, suscrito por el revisor fiscal principal. NASLY BARRAGAN
MENDOZA, C.C. No. 45.480.416 de Cartagena y TP. No 45925 - T, relacionado en el
certificado de existencia vy representacion legal, visible a folio 00303, Tomo |, cuyo
contenido responde a las exigencias del numeral 4.1.4. del pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00657, Tomo Nl);

- Copia ceitificade digital No. 1079404 del 2 de abril de 2014, de vigencia de

inscripcion vy no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00659, Tomo II);

Este cerfificado se encuentra vencido, por tanto se solicita el 10 de julio de 214, mediante
correo electronico, y de acverdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, certificado
maés reciente. El proponente, atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14
de julio del afo que discurre, hace remisidn de los certificados solicitados, extrayendo del
documento los siguiente datos: certificado digital No. BADDFSACEISCOE7B del 11 de julio
de 2014, expedido por la Junta Central de Contadores.

- Copia de la cedula de civdadaniao ampliada (visible a folio 00627, Tomo Il NO
APORTA, por tanto se solicita el 15 de julio de 214, mediante correo electrénico, y
de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, copia de dicho
documento. El proponente, atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/240/14
del 18 de julio del ano que discurre, hace remision del mismo.

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.9.SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE SISTEMAS INTEGRADOS DE TRANSPORTE S.A.S. SASI

La oferta presenta a folio 00433 certificade de aportes a seguridad social y parafiscales ce
fecha 23 de abil de 2014, suscrito por el representante legal suplente, CSCAR NOGUERA

2
B
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PINA, relacionado en el certificado de existencia y representacion legal, visible a folio
00324 (reverso), Tomo L., y el contador, MARCO ANTONIO BETANCUR TATIS, C.C. 78.748.306
T.P. No 101958 - T, cuyo contenido responde a las exigencias del numeral 4.1.4. del pliego
de condiciones.

Sobre el contador se vetifica:

- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00675, Tomo ll};

- Copia cerliicado digital No. 1069954 del 18 de marzo de 2014, de vigencia de
inscripcion y no antecedenies, expedido por la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00676, Tomo Ii);

Este cerificado se encuentra vencido, por tanto se solicita el 10 de julio de 214, mediante
comec electrénico, y de acuerdo a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, certificado
mas recienfe. Bl proponente, atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 H
de julio del ano que discurre, hace remisidon de los cerlificados solicitados, extrayendo del ‘
documento los siguientes datos: certificado digital No. 0C592EE278989F33 del 11 de julio
de 2014, expedido por ki Junta Central de Contadores.

- Copia de la cedula de civdadania ampliada (visible a folio 00677, Tomo It} ;

Por lo anternor el oferente CUMPLE con este criterio.

5.10. INSERCARS.A.

La oferta presenta a folio 00434 certificado de aportes a seguridad social y paraliscales de
fecha 21 de abril de 2014, suscrito por el revisor fiscal principal, JAIRO MIGUEL QUINTERO
BOSSIO, C.C. No. 88.139.265 de Ocana y T.P. No 33445 - T, relacionado en el certificado de
existencia vy representacion legal, visible a folio 00353 (reverso), Tomo |.

De la lectura de su texto se observa que el mismo no corresponde en su totalidad al .
contenido exigido en el pliego de condiciones, numeral 4.1.4. APORTES PARAFISCALES :
numeral 1°, el cual dispone que “Las personas juridicas que constifuyan el proponente o |
que formen parte del mismo aportardn certificacion expedida por su revisor fiscal o en &l

evento en que no exista esta obligacion, por su representante legal, en la que conste que

se encuentran a paz vy salvo por concepto de aportes parafiscales de sus empleados en
Colombiaq, seis (6] meses antes a la fecha prevista para la apertura de la Licitacion”.

Por ello el dia 10 de julio de 2014, mediante comreo electrénico, y de acuerdo a las reglas
de subsanabilidad de las ofertas, se solicito al proponente aclarar remitiendo a la entidad
las certificaciones atendiendo el contenido dispuesto en el pliego de condiciones.

El proponente, atendiendo g solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14 de julio del afio
que discurre, hace remisidn de los certificados de aportes parafiscales  solicitados.
Verificado el documento remitido el mismo cumple con las condiciones exigidas en el

pliego de condiciones.
_ " *‘& :
Sobre el revisor fiscal se verifica: : ‘ i
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- Copia tarjeta profesional de contador publico de la Junta Central de Contadores
{visible ¢ tolio 00498, Tomo ll};

- Copia cerfificado digital No. 1081038 del 3 de abril de 2014, de vigencia de
inscripcién vy no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00701, Tomo It}

- Copia de la cedula de ciudadania ampliada {visible a folio 00703, Tomo It)

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.11. TUYO ENGATIVA S.A.

Lo oferta presenta a folio 00435 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 22 de abril de 2014, suscrito por el revisor fiscal principal, VIVIANA ROCIO SALCEDO
MUNOZ, C.C. No. 1.018.411.664 de Bogotd y T.P. No 139.429 - T, relacionado en el
certificado de existencia y representaciéon legal, visible a folio 00382 {reverso). Tomo |, cuyo
contenido responde a las exigencias del numeral 4.1.4. del pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se vernfica:

- Copia tarjeta profesional de contador publice de la Junta Central de Contadores
(visible a folio 00722, Tomo lI);

- Copia certificado digital No. 1089272 del 22 de abiil de 2014, de vigencia de
inscripcion v no antecedentes, expedido por la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00724, Tomo l);

- Copia de la cedula de civdadania ampliada (visible a folio 00725, Tomo Il

Por lo anterios el oferente CUMPLE con este criterio.

5.12.  SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE 129 S.A.

La oferta presenta a folic 00436 certificado de aportes a seguridad social y parafiscales de
fecha 24 de abyil de 2014, suscrito por el revisor fiscal principal, DIEGO FERNANDO JIMENEZ
GIL, C.C. No. 9.770.798 v T.P. No 138.280 - T, relacionado en el certificado de existencia y
representacion legal, visible a folio 00409, Tomo |, cuyo contenido responde a las
exigencias del numeral 4.1.4. del pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se verifica:

- Copia taijeta profesional de contador piblico de la Junta Central de Contadores
{visible a folio 00753, Tomo ll};

- Copia cerfificado digital No. 1091371 del 25 de abril de 2014, de vigencia de
inscripcion y no antecedentes, expedido por la Junta Cenfral de Contadores
{visible a folio 00755, Tomo i);
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- Copia de la cedula de civdadaria ampliada (visible a folio 00757, Tomo ()

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.13. NEW LIFE INVERSIONES 5.A.S.

La oferta presenta a folio 00437 cerlificado de aportes a seguridad social y paratiscales de
fecha 23 de abril de 2014, suscrito por el revisor fiscal principal, DIANA MARCELA VEGA
GONZALEZ, C.C. No. 41.961.576 de Armenia y T.P. No 135722 - T, relacionado en el
certificado de existencia y representacién legal, visible a folio 00420 {reverso), Tomo |, cuyo
contenido responde a las exigencias del numeral 4.1.4. del pliego de condiciones.

Sobre el revisor fiscal se verifica:

- Copia tarjeta profesional de contador piblico de la Junta Central de Contadores
(visible a folio 00782, Tomo lIj;

- Copia cerdificado digital No. 1066662 del 12 de marzo de 2014, de vigencia des
inscripcion y no antecedentes, expedido por la lunta Central de Contadores
{visible a folio 00784, Tomio li):

Este certificado se encuentra vencido, por tanto se solicita el 10 de julic de 214, mediante
corec electrénico, y de acuerde a las reglas de subsanabilidad de las ofertas, certificado
mds reciente. El proponente, atendiendo la solicitud, mediante escrito AM/237/14 del 14
de julio del afio que discurre, hace remision de los certificados solicitadoes, extrayende del
documento los siguientes datos: certificado digital No. 24925D9417F07F04 del 11 de julio de
2014, expedido por la junta Central de Contadores.

- Copia de la cedula de civdadania ampliada {visible a folic 06784, Tomo I}

Por lo anterior el oferente CUMPI.E con este criterio.

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

A folios 00012 a 00018 el proponente aporta Garantia Unica de Seguros de Cumplimiento a
favor de entidades estatales No. 43 -44 - 101001464, otorgada por SEGUROS DEL ESTADO S.A..
permitida de conformidad con lo establecido en los numerales 3.2.4. y 4.1.4. de los Pliegos ce

Condiciones, en la cual se puede apreciar:

6.1. Dalos garantia principal:

. Clase de Garantia que aporta: Garantia Unica de seguros de Cumplimiento a
favor de entidades estatales. El proponente aporta original de la pdliza, visible a folio
00013

. Bl proponente aporta recibo de caja No. 430009149 del 6 de mayo de 2014, visible o,
folic 00018
. Tomador o Garantizados: SOCIEDAD OPERADORA DE TRANSPORTE MASIVO DE|

CARTAGENA SOTRAMAC SAS

e T
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| Trans{aribe
‘ . Beneficiario de la Garantia: TRANSCARIBE S.A.
1 . Monto asegurado: $9,617.866.296.00
¢ . Vigencia DE LA POLIZA: DESDE EL OCHO (8) DE MAYO DE 2014 HASTA EL OCHO (8)
b DE DICIEMBRE DE 2014
‘ . Visible a folio 00016 se allega constancia de no revocatoria ni cancelacidn por

1- \ ‘ talta de pago de la prima, de fecha 5 de mayo de 2014,

NI ; 6.2. Datos anexo modificatorio de prorroga

A folio 13 A se encuentra un anexo de prémoga de la pdéliza de fecha de é de Junio de
2014, expedido por la misma companiia de seguros, SEGUROS DEL ESTADO, con las
siguientes caracteristicos: |

. MONTO DE LA POLIZA: $9,617.866.296.00

. VIGENCIA DE LA POLIZA: DESDE EL OCHO (8) DE MAYQ DE 2014 HASTA EL OCHO (8)
DE ENERC DE 2015

. Visible a folio 00016 A se allega constancia de no revocatoria ni cancelacion por

falia de pago de la prima. de fecha 46 de junio de 2014.

CONDICIONES QUE SE VERIFICAN SOBRE LA GARANTIA:

-  La pdliza deberd presentarse en ORIGINAL y deberd ser expedida por una
compania de seguros legalmente aulorizada para funcionar en Colombia.
CUMPLE '

- A la pdliza deberdn adjuniarse las Condiciones Generales de la mismao,
comrespondientes a las depositadas por la aseguradora en la Superintendencia
Financiera. CUMPLE. Visible a folios 00014 a 00015.

|
|
| E L - Se entenderd, por ministerio de la ley, que el segure no expiraré por talta de pago
4 ‘ de la prima ni por revocacion unilateral. CUMPLE

|

\
1 . | ; }
4 . ; - Lo garantio deberd otorgarse, por las siguientes sumas:

Concesion 1: § 2.617.866.295
Concesion 2: $ 7.982.073.190
Concesion 3: § 7.731018.196

En caso de presentar propuesta(s) principal{es) y una subsidiaria, el vaior de la garantia de
seriedad de Ia oferta deberd corresponder a la sumatoria de los valores indicados en este
numeral para cada concesidn a la cual presente propuesta principal. En caso de
presentar propuesta subsidiaria, sélo se deberd constituir por el valor de la propuesta(s)
principalfes) que presente, siempre que sean mayores d la de o propuesta subsidiaria.
CUMPLE. El proponente presenta propuesta principal para la concesién 1, y subsidiaria

; i parala2y 3.

- Lo vigencia de la garantia de serfedad de la propuesta se extenderd desde la
fecha y hora de ciere de este proceso de seleccién hosta la fecha de pf
aprobacion por parte de TRANSCARIBE S.A. de la garantia que ampare os riesgos
propios de la etapa contractual. Como esta Ultima fecha no es cierta, la garanfia w’
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que presente el proponente deberd fener vigencia como minimo por seis ()
meses contados a poartir de ia fecha y hora de cierre de este proceso de
seleccion. CUMPLE. La vigencia debia extenderse hasta el 3 de enero de 2015.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

7. VERIFICACION CONTENIDO PROFORMA 2 - PROFORMA de Compromiso de Origen de
Fondos, Llegalidad y Anticorrupcién

A folios 00439 a 00442 el proponente aporta la PROFORMA 2 de Compromiso de Origen
de Fondos, Legalidad y Anticormupcion, de conformidad con 1o establecido en ef numeral
3.2.1. de los Pliegos de Condiciones, en la cual se puede apreciar:

. Fecha de suscripcidn de la PROFORMA de Compromiso de Origen de Fondos,
Legalidad y Anticorrupcion, CUMPLE, 8 DE MAYO DE 2014.

. Nombre(s} completo(s) de la(s) persona(s) que estain) firmando el PROFORMA de
Compromiso de Qrigen de Fondos, Legalidad y Anticomrupcion. CUMPLE. ALFONSO
MENDOQIA HENRIQUEZ, representante legal.

. Calidad en la que actian la persona o las personas que estan firmando
PROFORMA de Compromiso de Qrigen de Fondos, Legalidad y Anticorrupcion.

{(a) Cuande se trate de Propuestas presentadas por promesas de sociedad
futura, en las que sean varias las persenas que firmen la PROFORMA de Compromiso de
Origen de Fondcs, Legalidad y Anticorrupcion, deberd indicarse la calidad en que actoa
cada una de dichas personas. NO APLICA

{b) Si la Propuesta es presentada por una promesa de sociedad futura, la
PROFORMA de Compromiso de Origen de Fondos, Legalidad v Anticorrupcion deberd ser
firmado por la persona facultada o apoderada para el efecto, de conformidad con el
respectivo acuerdo o el documento pertinente en donde conste la designacion de tal
persona para presentar la Propuesta en nombre de los miembros de la promesa de
sociedad futura. NO APLICA

(<) Si la Propuesta se presenta por una persona juridica con el Unico objeto de
participar en la Licitacién, la PROFORMA de Compromiso de Origen de Fondos, Legalidad
y Antficormupciéon deberd ser firmado por el representante legal (principal o suplente} de la
misma. CUMPLE.

. Identificacidn clara del Proponente mediante:
{a) Indicacion de su razdén social, cuando se trata de Sociedades constituidas
con el Unico objeto de participar en la Licitacion; CUMPLE. SOCIEDAD OPERADORA DE
TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA SOTRAMAC SAS

(b} Indicacién del nombre de las personas asociadas bajo una Promesa de Constitucion
de una Sociedad Futura. NO APLICA

e .
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{c)Iindicacion de su razdén social, cuando se trata de cooperativas consfituidas con el
Unico objeto de participar en la Licitacion NO APLICA

. IDENTIFICACION DE PAGOS REALIZADOS. CUMPLE. Relaciona los pagos a que hace
relacion los nhumerales 2.1, y 2.2.

a. El Proponente declara, bajo la gravedad del juramento, que directamente
o a su nombre, para la elaboracidn y presentaciéon de la presente
propuesta se han realizado o se deberan redlizar Unicamente los siguientes
pagos, 1os cudles incluyen los pagos de bonificaciones o sumas adicionales
al salano ordinanio que puedan hacerse a sus propios empleados,
representantes, agentes o asesores ¢ a los empleados, representantes,
agentes ¢ asesores de otfras empresas, tanto publicos como privados:

BENEFICIARIO MONTO CONCEPTO
(nombre) {en Pesos)
SEGUROS DEL ESTADO S.A, 16.743.207 PAGQO POLIZA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA
VARIOS (PAPELERIA, 5.000.000 PREPARACION DE LA
FOTOCOPIAS, OTROS) PROPUESTA
BANICOL S.A.S. 7.8603.870 REMBOLSO VIAJES ASESOR

FINANCIERO

b. En caso de resultar favorecida su Propuesta, el Proponente declara bajo g
gravedad del juramento que Unicamente realizard los siguientes pagos:

BENEFICIARIO MONTO CONCEPTO
{nombre) {en Pesos)
MANUEL SALAZAR Y CIA 70.000.000 MAS IVA ASESORIA OPERACIONAL
BANICOL S.AS. 100.000.000 MAS IVA ASESORIA FINANCIERA
CBM CONSULTORES S.A LS. 224.719.101 MAS IVA ASESORIA JURIDICA
SEGUROS DEL ESTADO S.A. POR ESTABLECER GARANTIA UNICA DE
CUMPLIMIENTO

. Firmas de los representantes legales o apoderados que suscriben la PROFORMA de

Compromiso de Origen de Fondos, Legalidad y Anticorrupcion. CUMPLE

. Nombre de los representantes legales o apoderados que suscriben la PROFORMA
de Compromiso de Origen de Fondos, Legalidad y Anficorrupcién. CUMPLE. ALFONSO
MENDOIZA HENRIQUEZ, repiesentante legal.

. Identificacién de los representantes legales o apoderados gue suscriben el
PROFORMA de Compromiso de Origen de Fondos, Legalidad y Anticorrupcién. CUMPLE.
$.079.611 de Cartagena.

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

| TransCaribe
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8. VERIFICACION CONIENIDO PROFORMA 3- PROFORMA de Aceptacién de los Términos y
Condiciones del Negocio s

A folios 00444 ¢ 00445 el proponente obor’ro la PROFORMA 3 de Aceptacion de los
Términos y Condiciones del Negocio, de conformidad con lo establecido en el numeral
3.2.1. de los Pliegos de Condiciones, en la cual se puede apreciar:

. Fecha de suscripcion de la PROFORMA de Aceptacion de los Términos vy
Condiciones del Negocio. CUMPLE, 8 DE MAYO DE 2014

. Nombre(s) compieto(s) de la(s) persona(s) que esta(n) firmando la PROFORMA de
Aceptacion de los Términos y Condiciones del Negocic. CUMPLE. ALFONSO MENDOIZA
HENRIQUEZ, representante legal.

. Calidad en la que actia la persona o las personas que estdn firmando la
PROFORMA de Aceptacidn de los Términos y Condiciones del Negocio.

(a) Cuando se trate de Propuestas presentadas por promesas de sociedad futura, en las
gue sean varias las personas que firmen la PROFORMA de Aceptacion de los Términos y
Condiciones del Negocio, deberd indicarse la calidad en que actua cada una de dichas
personas. NO APLICA

(b) Si la propuesta es presentada por una promesa de sociedad futura la PROFORMA de
Aceptacion de los Términos y Condiciones del Negocio deberd ser firmado por la persona
facultada o apoderada para el efecto, de conformidad con el respective acuerdo
donde conste la designacién de tal persona para presentar la propuesta en nombre de
los miermbros del proponente plural. NO APLICA

(<) Sila Propuesta se presenta por una persona juridica constituida con el unico objeto de
participar en la Licitacion, la PROFORMA de Aceptacion de los Terminos y Condiciones del
Negocio deberd ser firmado por el representante legal (principal © suplente] de la misma.
CUMPLE.

. Identificacion clara del Proponente mediante:

{Q) Indicacién de su razdn social, cuande se trata de Scociedades constituidas con el
Unico objeto de participar en o Licitacién; CUMPLE. SOCIEDAD OPERADORA DE
TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA SOTRAMAC SAS

() Indicacion del nombre de las personas asociadas bajo una Promesa de
Constitucion de Sociedad Futura. NO APLICA

{c) Indicacion de su razén social, cuando se trate de Cooperativas de objeto Unico. NO
APLICA

. Firma o firmas del o los representantes legales o apoderados que suscriben la
PROFORMA de Aceptacion de los Términos y Condiciones del Negocio. CUMPLE

. Nombre de los representantes Iegdles o apoderados que suscriben [a PROFORMA
de Aceptacion de los Términos y Condicicnes del Negocio. CUMPLE. ALFONSO MENDOZA
HENRIQUEZ, representante legal.
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; :
‘M o . Identificacidn de los representantes legales o apoderados que suscriben la
L i ' ‘ PROFORMA de Aceptacion de los Términos y Condiciones del Negocio. CUMPLE. 9.079.611

de Cartagena.

E | ‘ 1 b Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

9. ANALISIS DE LAS PROPUESTA SUBSIDIARIAS PRESENTADAS POR EL
PROPONENTE PARA LAS CONCESIONES No. 2 y No. 3.

Para proceder a estudiar las propuesias subsidiarias presentadas, a continuacion citamos
las normas que pliego de condiciones gue la regulan:

Bl numeral 1.5.34. Propuesta Subsidiaria, en el GLOSARIO, establece que: “Es ia propuesto
aus opcionaimente se puede presentar por parte de un proponente para ofra concesion
citerente de lals) ofertadals) en lals) propuestals) principalles). El proponente deberd
i Festor con absoiuto cloridad cud! es la concesién d la cual presenta su propuesta
‘ ‘ ‘ subsicliarion. Lo propuesta subsidiaria estd somelida a la condicion de gue la propuesta

| principal{es) no resulte elegida’. {(Subrayado y en negrilla extra texto)

Conforme o las reglas, maximo se podran presentar dos (2] propuestas subsidiarias,

: ; £ Numeral 2.9. ENTREGA DF PROPUESTAS, de pliego de condiciones establece lo siguiente:
r : “Para el efecto cada proponente puede presentar una Unica propuesta para acceder a
una, dos o fres concesiones de manera principal. Los proponentes solo podrdn presentar
propuesta(s) subsidiaria(s) cuando presenten para una o dos propuestas principales, la(s)
cual(es) se somefe(n) a la condicién de que la(s) propuesta(s) principalfes) no resulte{n}
elegida(s). {Subrayado y en negrilla extra texto)

£ Numeral 2.11. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, del pliego de condiciones establece lo

siguiente:
“las_propuestas subsidiarias sélo se tendran en cyenta cuando la(s) propuesta(s)

principal(es) del oferente no hayan resultado elegibles, dado que la propuesta subsidiaria

se encuentra sometida a la condicidn de que iafs) propuesta(s) principalfes) del oferente
no hayan resulfado elegibles”. (Subrayado y en negilla extra texto)

P El Numeral 2.11.1. ORDEN DE ELEGIBILIDAD. del pliego de condiciones establece lo

' siguiente:

1 “NOTA! se enfiende que una propuesta subsidiaria esta activada cyando alguna de laf(s)

: propuesta(s) principal(es) de sy proponente no ha resultado adjudicataria. El orden de
adjudicacion de las concesiones no s un factor de activacién de una propuesta

subsidiaria. Por _lo_tanto__las propuestas subsidiarias no aclivadas no podrdn ser
adjudicatarias de ninguna concesién. En este senfido, el orden de adjudicacion de las /?V

concesiones puede determinar que unda propuesta subsidiaria no sea considerada, si no
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ha side activada por ia no adjudicacion de la propuesta principal que ia acompana’.
{Subrayado y en negrilla extra texto)

Tal como se puede exiraer de las estipulaciones del pliego de condiciones anteriormente
transcritas, para tener en cuenta y/o activar las propuestas SUBSIDIARIAS que se presenten
dentro del proceso, debe cumplirse lka CONDICION SUSPENSIVA - definide como el hecho
o acontecimiento futuro o incierfc que debe de manera necesaria verificarse para gue se
produzcan los efectos juridicos que o norma contempla como consecuencia-,
introducida en los Pliegos, consistente en la PRESENTACION DE UNA PROPUESTA PRINCIPAL.

Asi las cosas, para que proceda la verificacion de requisitos habilitantes de una propuesta
subsidiaria, es necesario: i. que se haya presentado propuesta principal para dicha
concesion, yii. que la propuesta principal presentada no haya cumplido con los requisitos
de elegibilidad.

Con la propuesta principal evaluada a dravés del presente documento, se presento
propuesta subsidiana para 1as concesiones 2 y 3; no obstante, para dichas concesiones - 2
y 3 - no se presentd propuesta principal, no cumpliéndose por tanto la condicién
suspensiva necesaria parg ser evaluadas dichas propuestas subsidiarias. En conclusion, no
acaeciendo la CONDICION SUSPENSIVA establecida en el pliego de condiciones. el
Comité Evaluador Juridico. NO puede proceder al andlisis v verificacidn de requisitos de
las propuestas subsidiarias presentadcas.

En estos términos finalizamos la verificacion juridica de la unica propuesta presentada,

ERCILIA BARR FLOREZ ARI AlaﬂANDRA %ERREIRA {
Asesord Juri

lete de la Ofigina Asesora ca Externa en Contratacion

FIN DEL INFORME




